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KiskunhaIasi központtal megalakult a 
Véradók Országos Érdekvédelmi Szövetsége

A Magyar Vöröskereszt fel­
adatkörébe tartozik a véradói te­
vékenység megszervezése, azon­
ban mint minden más, átalakuló 
életünk során ez is egyre nehe­
zebbé válik. Ebben a munkában 
kíván segítséget nyújtani az el­
múlt hétvégén Kiskunhalason

Ónodi János önkéntes véradó 
kezdeményezésére megalakult 
Véradók Országos Érdekvédel­
mi Szövetsége.

Mint az a nevéből is kitűnik, 
a véradás szervezése mellett ko
moly hangsúlyt helyez a véradó
tagtársak érdekeinek képvisele
tére. Így a legfőbb cél, hogy az 
újonnan alakult véradómozga
lom létszámát stabilizálják és fő
ként fiatal véradók beszervezé
sével növeljék.

"Aki vért ad az életet ment" - 
szól a jelszó, azonban ez így 
nem elég. El kell ismertetni a 
társadalommal, hogy ez a mon
dat ne csak plakátfelirat legyen,

A  V IT A L IT Á S B Ó L  
éppen a vitalitás 

hiányzott
Múlt héten tettünk em

lítést arról, hogy alakuló
ban van a következő ala
pítvány- botrány. Úgy lát
szik mi vagyunk azok - 
úgy az újság, mint ez a 
környék,  ahová csak úgy 
ragadnak a pénzígéretek. 
Nos, némileg bonyolódott 
a Vitalitás ügye is az el
múlt hét folyamán, hiszen 
a kárvallottak egy része 
úgy döntött, meglátogatja 
az alapítványt bejegyezte
tő Bt tulajdonosát Kalo
csám.. Hogy mindez mi
lyen körülmények között 
zajlott le, a 7. oldalon ol
vashatják.

hanem végre valóra is váljon - 
hangzott el az alakuló ülésen, 
ahol a bizalmat nyert és elnök­
nek megválasztott Ónodi János a 
szervezet programjával kapcso­
latban hangsúlyozta, a Parla­
menttel mielőbb el kell fogadtat­
ni, hogy az egészségügyi tör-

nül" jelmondattal azonos nevű 
alapítvány létrehozásával, mely
nek elnökének a 86-szoros vér
adót, Posztobányi László újságí
rót választották, a rendszeresen 
visszatérő véradók gondjain és 
problémáin próbál majd meg se
gíteni a szövetség, mely alapít-

vány kiegészítéseként rendelet 
mondja ki, hogy ötvenszeres 
véradás után 1 év, hetvenszeres 
véradás után 2 év, százszoros 
véradás után pedig 3 év nyugdíj- 
korkedvezmény illesse meg a 
rendszeres véradókat.

Elhangzott: igazán nagy se­
gítséget az jelentene a dono­
rok számára, ha mód és lehe­
tőség van rá, hogy soronkívü­
liséget kaphassanak a kórházi 
szakrendeléseken, amit egy 
korábbi megállapodás ellené­
re a szakorvosok továbbra 
sem érvényesítenek a gyakor­
latban.

"Ember az emberért önzetle-

vány támogatására elsősorban a 
tehetősebb magánszemélyek és 
munkáltatók támogatását várják.

Tóth Zoltán polgármester 
mint volt véradó köszöntötte a 
Szövetség alapítótagjait, a szoli­
daritás és a humanitárius eszmék 
fontosságát hangsúlyozva. Maga 
és a Hivatal nevében teljes tá­
mogatásáról biztosította a jelen­
lévőket, csakúgy mint a Vörös- 
kereszt helyi titkára és a Orszá­
gos Hematológiai és Vértransz­
fúziós Intézet képviselője akik 
rendkívüli jelentőséget tulajdo­
nítottak az országban egyedül­
álló kezdeményezésnek.

P.Á.

Kultúra Napja Halason
M inden év január 22-én 

ünnepélyek, rendezvények 
sorával em lékezik az ország, 
a m agyar kultúrára, Kölcsey 
H im nuszának születésére. E 
nap - jelentőségénél fogva - 
term észetesen túlmegy nem
zeti énekünk m egalkotásán, s 
jeles napja az európai, és az 
egyetem es kultúrába illesz
kedő nem zeti hagyom ányok
nak - m int az Ö. Kovács Jó
zsef is hangsúlyozta a Kö
zösségek H ázában rendezett 
ünnepi esten. - Jó okunk van 
erre em lékezni egy évben 
egyszer - m ondotta -, azon 
túl, hogy ez nem jelenti bár
m ilyen más kultúra kirekesz
tését.

A köszöntő után rövid ös
szeállítást tekinthettek meg a

résztvevők Janus Pannonius, 
Vörösmarty, Csokonai, József 
Attila, Ady egy-egy művéből, 
majd fogadással zárult az ün
nepség.

Az idén először kevésbé volt 
hivatalos, intézményi jellege az 
estélynek; az esemény rendezé
se ezúttal már a PARITÁS ne
véhez fűződik, s talán ez lehetett 
az oka, hogy sokan nem jelen
tek meg a protokolláris meghí
vottak közül. Sokan hiányolták 
a polgármesterek, több oktatási 
intézmény képviselőjének elma
radását... Ellenben részvételük
kel tisztelték meg a Magyar 
Kultúra Napját helyi civil szer
vezetek, alapítványok, egyesü
letek vezetői, tagjai, s nagyon 
sok fiatal.

K. Z.

Dr. Surján a Semmelweis Kórházban

(Új) főszerkesztő 
a Halas TV-nél?
Bár városunk televíziójával 

kapcsolatos kutakodásaink m i
att több bírálat érte lapunkat, 
úgy tűnik, nem voltak alapta
lanok azon információink, m e
lyek a stúdió belső változásai
ról, változtatásairól szóltak. 
Érdeklődésünkre Kovács Jó
zsef, az Önkormányzati Válla
lat igazgatója nemrégiben azt 
nyilatkozta: vannak új elkép
zelések a tv működtetésével 
kapcsolatosan, ám ezen tervek 
korai voltára hivatkozva nem 
kívánt bővebb tájékoztatást 
adni az ügyben.

A napokban azonban olyan 
hírek keltek szárnyra, hogy új 
főszerkesztő kinevezésén, 
megbízásán fáradoznak válla
lati, önkormányzati körökben. 
Bár hivatalosan eddig nem 
erősítették meg, valószínű, 
hogy Rémán János, a volt Csa
ládi Intézet igazgatója fogja

Egy buszravaló seftes 
a razzia eredménye

Múlt héten szerdán a vá
sártéri össznemzeti-keleti 
piactéren a Megyei Igazga
tásrendészet a helyi ren
dőrség közreműködésével 
razziát tartott. Éppen ak-

kor érkeztek, amikor a pi
actéren szemlét tartottunk 
és indulni készülődtünk. 
Az előre Össze nem egyezte
tett akcióról a 3. oldalon ol
vashatják beszámolónkat.

betölteni a jelenleg Csorvási 
Kata által megbízottként vál
lalt pozíciót. A dologban pilla
natnyilag több kérdés is felme
rül: miért nem történt meg pá
lyázat kiírása, illetve mi indo
kolja új főszerkesztő kinevezé
sét? Az ugyan régóta köztu
dott tény, hogy az Önkor
mányzati Vállalat költségveté
sében nem kis tehertételt jelent 
a Halas TV működtetése, ám 
nem tudni: kapcsolatba hozha
tó ez a várható személyi vál
toztatásokkal.

Rémán János - nagyon kor
rekten - későbbre halasztotta az 
részünkre a fent említettekkel 
összefüggésben adandó interjú
já t . Kérdéseink nyomán jelezte: 
folyik a pártokkal való egyezte
tés, melynek eredményeként 
történnek majd meg az esetleges 
változtatások. Mint mondta, 
várható, hogy a végső döntés 
után sajtótájékoztató keretén be
lül adnak bővebb felvilágosítást 
a Halas TV helyzetével, belső 
ügyeivel kapcsolatban.

K ohout

Január 24-én ünnepélyesen ad
ták át a Kiskunhalasi Semmelweis 
Kórház új Computer Tomográfját. 

Ez a modem röntgenkészülék 
rétegfelvételek készítésére is al
kalmas és igen nagy jelentősége 
van a test minden részére kiter
jedő, jól értékelhető felvételek 
készítésénél.

A 13 órakor kezdődött foga
dás után a meghívott vendégek 
megtekintették a Computer To
mográfot üzemelés közben. Ezt 
követően dr. Surján László nép
jóléti miniszter köszöntőt mon
dott a Rendelőintézet első eme
leti várótermében.

Tóth Zoltán, Kiskunhalas

polgármestere átvette a jelentős 
beruházást és köszönetet mon
dott a kiváló munkát végző kivi
telezőknek.

Az ünnepség dr. Surján Lász
ló népjóléti miniszter és kísérete 
látogatásával fejeződött be a 
kórház röntgen osztályán.

L.K.

Helyi összefogásból létrejött 
a Speciális M entőorvosi Szolgálat
- Január 10-től speciális men

tőorvosi szolgálat kezdte meg 
működését egy korszerűen fel
szerelt rohamkocsi segítségével, 
valamint egy, a Szegedi Orvos
tudományi Egyetemről érkezett 
mentőorvossal a halasi mentőál
lomáson - közölte szerkesztősé
günkkel Szaszkó József, a Bács- 
Kiskun Megyei Mentő Alapít
vány helyi képviselője, aki el
mondta, hogy a Sepsiker, a Pol
gármesteri Hivatal és a MOL Rt. 
komoly anyagi támogatásának, 
valamint számos adományozó
nak köszönhetően az elmúlt hó
napokban az Alapítványnak si
került néhány olyan az életmen
tés során elengedhetetlenül fon
tos orvosi műszert megvásárol
nia, amely egy korszerűen fel
szerelt rohamkocsi alapműszere
zettségét jelentik. Így a szegedi 
Orvostudományi Egyetemről ér
kezett fiatal mentőorvos és kol
légái munkáját segíti majd egy 
svájci gyártmányú CORPULS 
200-as nagy EKG-s defibrillátor, 
amely a diagnosztika levétele 
után szükség esetén az újraélesz
tést is végrehajtja. Keringési za
varok esetén alkalmazható sike-

SUZUK I A U T Ó S Z A L O N
Kiskunhalas, Kossuth u. 29. Telefon: 77/423-366 102. mell.

Az alakuló ülés résztvevőinek egy csoportja. (Fotó: P. Á.)

resen az a dán újraélesztő táska. 
A baleset helyszínén súlyos tö
rési sérüléseket szenvedetteknek 
a gépkocsiból történő bizton
ságos kiemelését segíti majd elő 
a felfújható amerikai gyártmá
nyú KEP-mellény. Erre a célra

alapítvány kiskunhalasi képvise
lője ezúton kíván köszönetet 
mondani az eddigi támogatók
nak és mint tájékoztatójában ki
hangsúlyozta: a beszerzett mű
szerek csak az alapszínű felsze
reltséget jelentik így további or-

A speciális mentő és személyzete. (Fotó: P. Á.)

szolgál majd az a magyar talál
mányé, végtagrögzítésre alkal
mas 2 db. sínbetét, amely 
ugyancsak nagyon fontos kellék 
egy orvosi rohamkocsiban. Az

vosi eszközök vásárlása szüksé
ges, amit az Alapítvány bank
számlájára beérkező adomá
nyokból tudnak megvalósítani.

P.Á.



2. OLDAL Halasi Tükör 1994. JANUÁR 26.

„Kormányváltásra, nem rendszerváltásra van szükség!”

Interjú a Fidesz Országos Választmányának elnökével
A választások közeledtével 

szinte természetes, hogy az egyre 
feszültebb helyzetben minden 
egyes jövőre vonatkozó kijelen
tés, nyilatkozat azonnal szenzá
cióként kerül a sajtó címlapjaira. 
Így történt ez Orbán Viktornak, a 
Fidesz elnökének egy kérdésre 
adott válaszával is, amelyben ki
jelentette: lehetségesnek tart egy 
liberális-konzervatív összetételű 
koalíciót. A baloldali sajtó, az 
MSZP rögtön, szinte hisztéri
kusan reagált a felvetésre. A 
F id e s z  eredeti álláspontjával 
kapcsolatban Glattfelder Bélától, 
a párt parlamenti képviselőjétől, 
Bács-Kiskun Megyei elnökétől 
kértünk interjút.

- Valóban készül a Fidesz egy 
SzD Sz - F id e sz  - M D F - K D N P -  
koalícióra? Egyes vélemények 
szerin t ebben benne volna a 
baloldal - elsősorban az MSZP - 
elszigetelésének szándéka.

- Orbán V iktor ezt mint 
lehetséges koalíciós összetételt 
jelölte meg, különbséget téve 
vágyak és elképzelhető alterna­
tívák között. Minden pártnak

számolnia kell azzal, hogy a 
választások e red m én y e itő l, 
illetve a pártok programjainak 
egyeztetésétől függően áll majd 
fel az új kormány 1994-ben. 
Célok és tények között tehát nagy 
e ltérések alakulhatnak ki: a 
Fidesz egyébként nem gondolko
zik koalícióban, hiszen azt tartaná 
kívánatosnak, ha saját programját 
kormánypártként, változtatások 
nélkül hajthatná végre. Emellett 
természetesen a Fidesz "vágya" 
egy liberális koalíció lenne.

- Mi az álláspontjuk konkré
tan az MSZP-vel kapcsolatban? 
Jelenlegi e lőretörésük lá ttán  
felm erül a lehetősége annak, 
hogy számolni kell a baloldal 
esetleges erőteljesebb szereplé­
sével.

- A koalíció, mint mondtam, 
elsősorban az eredményektől 
függ, valamint az elképzelések 
illeszthetőségén múlik. A szoci­
alisták mindeddig nem tudtak 
olyan programot alkotni, amely 
teljesíthető lenne, amely szakí­
tana a megvalósíthatatlan ígérge­
tésekkel. Amíg ez a helyzet, igen

kevés az esélye annak, hogy 
tartható  koalíció t alkossunk 
velünk.

- És a Békesi-féle program? 
O rbán nem zárta ki az említett 
lehetőséget azon elképzelések 
felett.

- A Békesi-féle csomagterv 
még nem az MSZP hivatalos 
program ja, bár előnye, hogy 
szembefordul a Horn Gyula által 
hangoztatott felelőtlen ígéretek
kel. Ám annak is komoly hiá
nyossága, hogy nem elsődleges 
célja a gazdaság fellendítése. A 
társadalomnak már elege van 
abból, hogy a növekvő adóterhek 
mellett nem érzi sorsa jobbra
fordulását. A Fidesz programja 
ezzel ellentétben a gazdaság mie
lőbbi növekedését célozza meg.

Két párt között
- Megfigyelők szerint a 94- 

es választások kimenetele tel­
jességgel m eg jó so lha ta tlan . 
Mire számítanak, hogyan látják
ezt?

- A választás tulajdonképpen

két párt - a Fidesz és az MSZP - 
között fog eldőlni, s e tekintetben 
az esélyeink jók. Még egysze
rűbben, a helyzet úgy áll, hogy 
akik nem kívánják az MSZP-T újra 
a hatalomba juttatni, azok szá
mára a Fidesz a megfelelő alter
natíva. És bár az MSZP korábbi 
előretörése már megállt, valószí
nű, hogy a 90-es választási ered
ményeikhez képest jobban szere
pelnek majd 1994-ben.

- Ön szerint mi az oka en­
nek?

- A jelenlegi koalíció politi
kájának eredménytelensége. Eb
ből kifolyólag sokan új rendszer
váltást, a rendszerváltás vissza
fordítását vélik szükségesnek, és 
ezt szimbolizálja számukra az 
MSZP.

Valójában az országnak 
jelentős változásokra van szüksé
ge, de 94-ben kormányváltásnak 
és nem rendszerváltásnak kell 
történnie! Ezt nagyon fontos 
hangsúlyozni!

- A választásoknál maradva: 
a F idesznek nincs igazán jó  
sajtója - baloldali, néha a libe-

rális médiák is ellenségesek vele 
szemben. Mi az oka ennek?

- A Fideszt rendszerint azok 
támadják, akik SzDSz - Fidesz - 
MSzP - koalíciót szeretnének látni. 
Márpedig a szocialisták ölelése a 
liberális pártok számára halálos 
lenne: politikájuk, erejük meg
szűnne, szétmorzsolódna. Egyéb
ként, amióta nyilvánvalóvá vált, 
hogy a Fidesz nem hajlandó részt 
venni egy ellenzéki koalícióban, 
azóta bizonyos köröknek talán az 
volna a legmegfelelőbb, ha az 
nem is létezne...

- Ön szerint az SzDSz felvál
lalna, egy MSzP-vel való koalí
ciót?

- Pető Iván nemrég még azt 
nyilatkozta a Magyar Hírlapnak, 
hogy csak akkor lépne koalícióra 
a szocialistákkal, ha a választások 
eredményeképpen azok kisebb 
erővel jelennének meg, mint az 
SzDSz. Ennek ma igen kicsi az 
esélye, ám rem élem , hogy a 
Szabad Demokraták tartják ezt az 
álláspontjukat.

Kohout Zoltán

MSzP-s „tégla” a 
Fideszben?

Wicker Erikának a kiskun
halasi Thorma János Múzeum 
jeles múzeológusának nincs 
szerencséje a pártokkal. A 
régészet kiváló m űvelője 
pályafutása során több párttal is 
próbálkozott, végül a Fidesznél 
kötött ki. A párt képviseletében 
indult a legutóbbi helyhatósági 
választásokon. A narancsos 
ifjúság színeiben vett részt a 
halasi parlament munkájában; 
így lett tagja - és egyik vezetője 
- a Bács-Kiskun megyei önkor
mányzatnak is.

A Halasi Tükör információ 
szerint Wicker Erikának hama
rosan le kell vetni a narancs 
színű dresszt. Azok a politikusok 
akik ilyen "kivetkőzésre" kérték 
föl a múzeumigazgatónőt, azt 
mondják, vállalja csak bátran a 
vöröset az egykori Fidesz 
városanya. Eddigi tevékenysé
ge során úgysem szégyellte a 
bolsevik téglák szerepét: bom
lasztotta, szétverte, lejáratta a 
fiataldemokratákat, úgy hitte, 
hogy a nagyközönség és a 
Fidesz nem figyel föl az MSZP- 
s ügynöknő céltudatos akna
munkájára.

A Fidesz vezetés még a 
választási harc startja előtt 
elemezte Wicker Erika eddigi 
pályafutását, megjelent publi­
kációit, beszédeit. A feltáró 
munka summázata: a legsúlyo­
sabb vád; ágensnek nevezeték. 
A Fidesz belső politikai

m űhelyeiből eltanácsolták, 
párttagságát felfüggesztették. 
Trükkös akcióiért hamarosan a 
párt etikai bizottsága előtt felel.

Egy magát megnevezni nem 
kívánó Fidesz vezető szerint, a 
pártjuk nem engedheti meg 
magának, hogy eltekintsen 
olyan tettek fölött, amilyeneket 
Wicker Erika művelt. A többi 
között amikor a szocialista je
lölttel - Tabajdi Csabával - 
együtt lépett föl Bácsalmáson. 
Wicker cikkeiben, nyilatko
zataiban is a szocialistákéval 
azonos elveket képviselt (pl. a 
Landesmann ügyben megjelent 
írása is, ezzel lejáratta a Fideszt.

Azok akik élénk érdeklő
déssel figyelik Wicker Erika 
politikai pályafutását, kíváncsi
an kérdezik: vajon a jeles tudós 
visszatér-e anyaszervezetéhez, 
az MSZP-hez, vagy a szocialis
ták újabb küldetéssel bízzák 
meg és más pártba kell ismét 
szerencsét próbálnia?

Politikai elemzők szerint, a 
Fidesz kockázatos lépést tett 
amikor a kampány elején buk­
tatta meg egyik megyei főideo­
lógusát. Ugyanakkor igaz az is: 
ha nem lépnek föl kellő határo­
zottsággal, a párt választási 
esélyei igen romlottak volna; az 
igazán forró napokban, hetek­
ben - a kampány finisében - 
úgyis meg kellett volna lépni 
ezt a kemény lépést.

- F -

EGY BUSZRAVALÓ SEFTES 
A RAZZIA EREDMÉNYE

Igaz, csak mikrobusz telt meg 
az áruk eredetét igazolni nem 
tudó seftesekkel, az akció így is 
sikeresnek mondható. Mint arról 
már beszámoltunk, a Megyei 
Rendőrkapitányság Igazgatás
rendészeti Osztálya alkalom
szerűen ellenőrzést tart a helyi 
exkágéesté piacokon. Olyannyira

alkalomszerű az intézkedés, hogy 
még a helyi zsaruk sem tudtak 
róla.

Felsősorban fegyvert és kábító
szert keresnek, ugyanakkor ellen
őrzik azok táborát is, akik csak

EGYÉNI ÉS TÁRSAS 
VÁLLALKOZÁSOK 

KÖNYVELÉSÉT VÁLLALJUK

Nacsa Istvánné
Kiskunhalas. Széchenyi út 100. 
TeI.: 77/321-238 (fax is)

némi árukészlettel érkeztek 
alkalmi seftelésre országunkba. 
Ha a delikvens nem tud elszá
molni (el)vámolt árukészletével, 
annak be kell ugrania egy rövid 
diskurzusra a rendőrök kísére
tében a helyi Vámhivatalba és 
lajstromot készítenek árukészle
téről. Bizonyára arról is be kell

szám olniuk, hogy miképpen 
érkezett át az áru a határon.

Az akcióról megoszlanak a 
vélemények. Többen helytelen
nek tartják az intézkedést, 
megjegyezve: így tönkreteszik 
ezt az olcsó vásárteret is, hiszen 
a hír gyorsan terjed és a seftesek 
nem indulnak el olcsó portékáik
kal.

Azt senki sem feszegeti 
természetesen, hogy mi legyen 
azokkal a kisvállalkozókkal, akik 
termékeik egy részét azért nem 
tudják eladni, mert a vásártéri 
árudában sokkal olcsóbb az 
általuk kínált termék.

Ez rendben is lenne, csakhogy 
a piactéri árusok nem fizetnek

adót és jobbára éppen annyival 
olcsóbb term ékük, am ennyit 
megspórolnak a befizetésen.

A razzia szolidan, csendesen 
zajlott, incidensre nem került sor. 
Még a mikrobuszba betessékelt 
árusok sem tiltakoztak, mielőtt a 
rend őrei megmotozták őket.

Azért van ennek az akciónak

egy érdekes része is. Ha a keleti 
árus kocsival érkezett, a kocsit 
nem vizsgálják át és az áru nagy 
része persze abban lakozik, csak 
kis hányadát hozzák be a piacra. 
(Van eszük, ha megtehetik...) Ha 
pedig az illetőt nem utasítják ki 
az országból, másnap már ismét 
ott van a piacon.

Ha a bevétel oldaláról közelí
tem meg a dolgot, itt a legna
gyobb vesztes a piacot bérlő Mr. 
Antóni nagykereskedő úr, aki a 
későbbiekben egyre kevesebb 
placcbérleti díjat tud zsebre tenni. 
Igaz. az ígéreteit meg mi tehetjük 
zsebre...

- posztobányi -

Ebben a román Dáciában éppen találtak valamit

Üléseztek az 
egyesült kisgazdák

Az Egyesült Kisgazda 
Párt országos vezetősége Dr. 
Horváth Lászlót, mint a párt 
alelnökét bízta meg a párt 
alkotmányának, valamint 
országos programjából a 
mezőgazdasági, oktatási  és 
kulturális, sport- és gyógy
testnevelés, iskolai- és diák
sport valam int a önkor
mányzati program kidolgo
zásával. - hangzott el a poli
tikai szervezet Kiskunhala
son megtartott megyei veze
tőségi ülésén. A szakmai 
programok kidolgozását il
letően már meg is kezdődtek 
a szakértői tárgyalások a 
megyei vezetésen belül.

A tanácskozáson a vá
lasztókörzetek képviselői és 
a megyei vezetőség kijelölte 
a választási körzetek képvi
selőit és döntöttek arról, 
hogy február 13-ra összehív
ják Kiskunhalasra a megyei 
választmányt, ahol várható
an új megyei vezetőséget is 
választanak. Elhangzott, 
hogy az elkövetkezendő  
hetekben Halasra látogat 
majd Szabó János földmű
velésügyi miniszter és vár
hatóan vendégünk le sz  
Kádár Béla a külgazdasági 
kapcsolatokért felelős mi
niszter is.

Az ü lést követően a 
jelenlévők közös nyilatkoza
tot fogalm aztak m eg a 
közvélemény felé, melyben 
tudatják, hogy az Egyesült 
Kisgazda Párt Bács-Kiskun 
Megyei szervezetet felelős
ségteljesen átérzik az ország 
nehéz gazdasági helyzetét. 
Éppen ezért az országos ve
zetéssel egyetem ben ú gy 
ítélik meg, hogy a válasz
tásokig terjedő viszonylag 
rövid időszakban a zavar
talan kormányzás érdeké
ben nem tartja kívánatosnak 
kormányválság bekövetkez
tét. A nyilatkozat rögzíti, 
annak ellenére, hogy tételes 
írásbeli koalíciós m egál
lapodás a koalíciós pártok 
között nem történt, a kor
mányzati felelősség kérdé
sében a ráeső felelősséget 
vállalják. Vállalják azért, 
mert agrárvonalon a mező
gazdaság területén döntő 
érdeme volt a pártnak a 
mezőgazdaság átalakulá
sának a kivívásában és a 
meghozott - bár vitatott - 
törvények kidolgozásában. 
Döntő szerepük volt a kis
gazdáknak a földrendező  
bizottságok működésének 
fen ntartásában , am ikor  
tavaly ősszel egy kisgazda 
képviselő napirend előtti 
felszólalása hozta meg az 
500 millió forint pénzügyi 
segítséget a földhivatalok
nak,- szól az állásfoglalás, 
amely kim ondja, hogy a 
megyei vezetés a kormány
tagságát továbbra Is fenn 
kívánja tartani, ugyanis  
csak így tud segíteni és a 
döntéshozatalban részt ven
ni. Különösen aggasztónak 
tartják, hogy nem sikerült 
hatékony intézkedéseket 
hozni a közélet megtisztítása 
érdekében. Sajnálatos az a 
tény is, hogy három év alatt 
az összeférhetetlenségi 
törvényt sem  sikerü lt 
asztalra tenni. Szükségesnek 
tartják, hogy a privatizáció 
körüli h íresztelésekkel 
szemben teljes nyilvánossá
got szerezzenek az Állami 
Vagyonügynökség munkájá
nak. A nyilatkozat kimond
ja , hogy a párt az egyes 
törvényjavaslatok meghoza
talánál és döntés-előkészü
leteknél teljes Lelkiismereti 
szabadságot biztosít képvi
selői számára azzal, hogy az 
nem lehet ellentétes a kis
gazda eszmeiséggel, a kis
gazda törekvésekkel, a párt 
keresztény és nemzeti Elkö
telezettségével.

P.Á.

Figyelem!
Kedvezményes 

F o n a l á r u s í t á s i   
AKCI Ó!
tartunk a

Közösségek Házában 
február 8-án 9-16 óráig.
Nagy színválaszték 

kedvező áron! (32)
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Sándorné és én, mint közös 
képviselő.

- Milyen feladatai vannak az 
Intéző Bizottságnak?

- Sokféle munkát ró ránk a 
160 lakás közös gondjainak, 
ügyeinek az intézése. Ilyenek:

A beérkező csekkek elköny­
velése.

- Pénztárkönyv vezetése.
- Számlák lerendezése, hátra­

lékosok felszólítása.
- A házmester irányítása.
- Intézkedés a műszaki hibák 

elhárítására.
- Lakógyűlések tartása évente 

egy alkalommal kellene, de né­
gyet biztosan tartunk ez évben is.

Az Alapító Okiratban foglal
tak szerint 4 fő végezné ezeket a 
feladatokat, de jelenleg hárman 
vagyunk. A múlt év decemberé
ben lemondott Koltainé Zoltán 
Judit.

A két bizottsági tag segíti és 
ellenőrzi a munkámat.

- Reális-e Ön szerint a négy­
zetméterre megállapított közös 
költségek fizetése?

- Én a többség véleményét 
fogadom el. A lakógyűléseken 
m indig am ellett döntöttek a 
lakók, hogy ne személyenként, 
hanem négyzetméterenként fizes­
sék a közös költségeket.

- Milyen a fizetési fegyelem?
- A lakók többsége rendszere

sen és pontosan teljesíti a befize-

téseket csekken, de vannak hátra
lékosok is, ebből eredően jelenleg 
is 700 ezer Ft tartozásunk van.

- A panaszos, K őrösi M i
hálynénak mit válaszol?

- A lakók többsége megsza
vazta, hogy a revízió tovább 
működjön, sőt Kőrösi Mihályné 
is aláírta a jegyzőkönyvet. A víz
óra felszereltetése minden lakó
nak szuverén joga, de a vízdíjat 
ezen túl ő fizeti, melynek fejében 
a 60 Ft/négyzetméter közös költ
ségből 17,50 Ft-ot az ő javára le
számítunk.

- Szívesen végzi ezt a sok 
gonddal já ró  m unkát?

- A tiszteletdíj nem magas, (75 
Ft lakásonként) de ennyiért 
vállaltam, mivel kedvelem ezt a 
munkát. Bár népszerűtlen kissé, 
különösen, amikor a befizetések 
elmaradása ügyében kell felke­
resni az egyes lakótársakat.

-mn-

A világon szinte kivétel nél­
kül, majdnem mindenütt elterjedt 
már a telefonos lelkisegély-szol­
gálat. A bensőséges, ám mindvé­
gig anonim beszélgetések sok 
esetben segítenek a problémá­
jukkal magukra maradó, bajba 
jutott, vagy egyszerűen csak ne­
héz pillanatokat átélő, hirtelen re­
ményvesztett embereknek.

érdeklődés mutatkozott a lI. Rá
kóczi Ferenc M ezőgazdasági 
Szakközépiskola szervezésében 
zajló "Gazdaesték" sorozat iránt. 
Eddig két előadásra került sor, a 
Közösségek Háza nagytermében, 
am ely m indkét alkalom m al 
zsúfolásig megtelt. Meggyasszay 
László az FM államtitkára arról 
beszélt, hogy ma nagyon nehéz 
tanácso t adni annak a bátor

Megyénk, illetve a déli régió 
hatalmas, mindeddig megoldat
lan problémája az alkoholizmus
ban szenvedők, valamint az ön
gyilkosságot elkövetők kiugróan 
magas száma. Mindezek figye
lembevételével indult meg az el
múlt évben dr. Benyovszki István 
pszichiáter főorvos és Ónodi 
Sarolta pszichológus vezetésével

szejövetelén ahol Forró Pál az FM 
Pénzintézeti és V állalkozás
fejlesztési Főosztályának képvi
selője beszélt arról, hogy az új 
vállalkozások döntő többsége 
nem rendelkezik saját eszközök
kel és idegen források igénybevé
telére kényszerülnek. A pénzte
lenség mellett nagy problémát 
jelent az is, hogy a vállalkozók a 
megfelelő hiteltámogatásokról

annak a 20 elkötelezett, szolgá
latot vállaló ügyelőnek a képzése, 
akik az elsajátított pszichológiai, 
elméleti, valamint gyakorlati is
mereteik alapján február 7-től 
várják a segítségre szoruló lakos
ság telefonhívását.

A városunkban beinduló men­
tálhigiénés szolgáltatás ingyenes, 
vagyis a vonal mindaddig nem

Jenő az FM Bács-Kiskun megyei 
Földművelésügyi Hivatalának 
vezetője január 24-én hétfőn 
délután 17 órai kezdettel. 
Ugyanitt tart tájékoztatót Jáky 
Jenő főtanácsos, az FM Hivatalok 
Szaktanácsadói O sztályáról a 
szaktanácsadás működéséről és 
feladatáról a term elés folya­
matában.

Kép-szöveg: P.Á.

szakad meg, amíg a telefonáló vá­
laszt, tanácsot, vagy egy kis meg­
erősítést nem kap a rövid időre 
bizalmába fogadott ügyelettől.

* * *

Számuk: 322-550 minden nap 
a koraesti óráktól - azaz 18 órától 
- éjfélig hívható.

G.M.

F eb ru árb an  indul  a halas i  l e lk i s e g é ly - s z o lg á la t

Táncos bál a farsangi szezonban!
A hagyomány szerint a tét 

vége, a február a fa rsangok, 
bálak ideje. Sokak várakozása 
nyomán, a helyi tánciskolások 
- általános és középiskolások, 
valamint a felnőttek - méltó 
módon, gazdag programmal 
kívánják zárni a városunkban

idén ősz óta tartó tanfolyamot. 
Február 5 - én  este  hét órától a 
Helyőrségi Klubban bemutatót 
adnak tudásukból a család
tagok, ism erősök szám ára, 
valamint műsoros estét adnak a 
kecskeméti színház tagjai. De 
lesz vacsora, élő zene, divat-

bemutató, király- és királynő
választás is.
Februártól egyébként új 

tanfolyam is indul a táncolni 
vágyók szám ára, melyre a 
Közösségek Házában lehet 
jelentkezni.

A dolgozóival szemben is 
szűkmarkú a MÁV RT.

A M agyar Vasutas de
cember 3-án megjelenő 22. 
számában megdöbbenéssel: 
olvashatja minden, a Magyar 
Államvasutak szolgálatában 
tevékenykedő tisztviselő és 
pályamunkás, hogy az 1994-es 
évtő l  új családtagjaik, noha 
igényjogosultak, nem arcké
pes igazolványt, hanem hat
szori belföldi utazásra alkal
mas ingyenjegyet kapnak.

Na már most, kérdem én, 
mi történik akkor, h a egy 
újdonsült vasutas férj ifjú 
arájával a jobbján mondjuk 
külföldre tervezett nászutat, 
ám kiderül, hogy h itvese  
külföldi szabadjegyre nem  
jogosult? Itthon fe le jti és 
elmegy inkább kollegájával? 
Vagy teszem azt, egy négy 
gyermekes család hová tegye 
a legkisebbet, a kis négy éves 
igényjogosultat, ha időközben 
elfogyna a szabadjegyek Szá
ma, ám mégis kénytelenek

valahová elutazni...
Az ember nehezen tudja 

követni azt a rengeteg vál
tozást, am i körülöttünk  
folyamatosan zajlik. Blokkot 
és ÁFÁ-s számlát a gyufáért, 
most pedig hat darab ingyen 
jegyet a MÁV dolgozók hozzá
tartozóinak...? Csak nem azt
képzeli a tisztelt MÁV RT, 
hogy ezzel menthető meg az 
évtizedek ó ta  om ladozó  
Magyar Államvasutak...?

A z új rendelkezésről szóló 
törvény egyelőre képlékeny 
állapotban leledzik még, pár 
héten belül azonban fényt 
deríthetünk az igazságra. 
Addig pedig mi mást tehet
nék, m int hogy j ó  utazást 
kívánjak mindazoknak, akik 
régi igényjogosultságuk révén 
arcképes igazolvánnyal utaz
hatnak. Jól használják ki - ki 
tudja mit hoz a következő év!

-  g é m -

Útfejlesztéseket tervez az Önkormányzat
Csak h i te lbő l  - de e lke rü lh e te t len !

A mezőgazdaságban dolgo­
zók, a vállalkozók, de még a 
bérből és fizetésből élők és a kö­
zépiskolások részéről is komoly

Sikeres Gazdaesték 
Halason

embernek aki gazda kíván lenni, 
ezért csak az országos progra
mokról lehet beszélni egy-egy i
lyen előadás keretében. A politi
kus a tulajdon, a pénz és a piac
gazdaság, a gazdasághoz alapve
tően fontos három témakör köré 
csoportosította mondanivalóját.

A pénzről és a gazdálkodó 
szervezetek támogatásáról esett 
szó a Gazdaesték második ösz-

nem rendelkeznek m egfelelő 
információkkal. Dr. Gál Gyula 
ügyvezető-igazgató a Bács-Kis
kun megyei Agrárkamara képvi
seletében az Agrárkamara műkö
déséről és gazdálkodási tevé
kenységéről tájékoztatta a jelen
lévőket.

A földtulajdon kérdéseiről, az 
eddigi tapasztalatokró l és 
feladatokról tart előadást Madari

mai összefüggő ‘kivitelezéseket, 
valamint természetesen a járdák, 
a környezet rendezését is.

- M ekkora te rh ek e t róna 
mindez előre láthatólag az idei 
költségvetésre?

-Az idén, az állami költség
vetésből lehetőség van arra, hogy 
terveinkhez 65 %-os központi 
hozzájárulást szerezzünk, a
mennyiben sikeresen pályázunk 
rá.

- A fen n m arad ó  h án y ad  
szám okban  m en n y it je le n t 
konkrétan a város szám ára?

- Minthogy az állami hozzá­
járulás csak a konkrét útfejlesz­
tésre vonatkozik, a saját forrás 
összege mintegy 30 millió forint 
lenne. Úgy látjuk azonban, hogy 
ilyen nagymértékű állami támo­
gatás mellett célszerű az említett 
feladatokat is végrehajtani.

- Em lített ezek mellett két 
más fontos elemet.

- Igen, tervezzük a kerékpár 
utak fejlesztését, azaz északi és 
déli irányú meghosszabbítását is. 
Erre is lehet pályázatot benyúj
tani központi tám ogatásért, 
melynek mértéke ez esetben is 65 
százalék. A bruttó bekerülési ös
szeg 15 millió forint, saját forrás
ból 5 milliót kellene előteremteni.

- Meddig terjedne a fejlesz­
tés az említett területeken?

- Északi irányban a Sóstó már 
meglévő szakaszát a várostábláig 
vinnénk, délen csak a Batthyány 
utcáig.

- A testületi ülésen szót ejtett 
az Eötvös utca rekontstrukció
járó l is.

- Igen, ezt teljes egészében 
tervezzük végrehajtani. Ezen el­
képzelés egyébként igen régóta 
húzódik. Tekintve, hogy eddig 
csak halogatták, akkor is cél­
szerűnek tarto ttuk  csatolni a 
tervezethez, ha ennek kivitele­
zéséhez nem számíthatunk állami 
támogatásra. Itt 29 milliós városi 
kiadásról lenne szó.

- Tavaly, a koncepció tárgya
lásakor a szocialisták hangsú
lyozták, hogy ne történjen fej
lesztés a városban. Ezek szerint 
az ö n k o rm án y za t mégis lá t 
lehetőséget bizonyos b eruhá
zások megvalósítására?

-A helyzet az, hogy itt halaszt
hatatlan fejlesztésekről van szó, 
mindannyian látjuk az utak rossz 
állapotát, a felújítások szükséges
ségét. Emellett tény, hogy ezek 
kivitelezését csak hitelből lehet 
megvalósítani. A képviselő-testü
let tehát arról dönt majd a költ
ségvetés tárgyalása során, hogy 
kívánja-e hitel mellett megvaló
sítani az említett terveket.

(A fenti cikkben foglaltakon 
túl több, hasonló fontosságú fej­
lesztési terv is felmerült képvise­
lői interpellációk, és önkormány­
zati elképzelések eredményekép­
pen. Terjedelm i okok m iatt 
ezekről egy következő lapszá­
munkban számolunk be. K.Z.)

Kohout Zoltán

MIT INTÉZ A LAKÓTELEPI INTÉZŐ BIZOTTSÁG?

Annak ellenére, hogy tavaly 
még, a költségvetési koncepció 
tárgyalásakor úgy tűnt, nem 
kockáztatja meg a képviselő- 
testület, hogy hitelfelvételhez 
folyamodjon. Várnai László, 
szocialista képviselő például 
olyan javaslattal állt elő, amely

testü let, s az elképzeléseket 
jóváhagyta azzal, hogy a végső 
igen-t, a konkrét pénzügyi 
fedezetről való döntést a költség- 
vetés vitája során hozzák meg.

Az infrastrukturális fejlesztés 
részleteiről Németh Ferencet, a 
V agyongazdálkodási Osztály

semmiféle új beruházást, fejlesz
tést nem irányoz elő, azaz elkép
zelései egyenlőek a szin ten
tartással. (Ez volna a szocialista 
várospolitika...?)

Az önkorm ányzat később 
mégis jobb belátásra  tért: a 
hivatal V agyongazdálkodási 
O sztálya nem régiben olyan 
átfogó útfelújítást (és a hozzá 
kapcsolódó környezetrendezési) 
tervet dolgozott ki, amely a jelen­
legi sürgető gondokat kezelné 
elsősorban. A tervezetet a leg­
utóbbi ülésen m egtárgyalta a

szakemberét kérdeztük.
- Mit tartalm az konkrétan a 

tervezet?
- Három  fő része van az 

általunk összeállított anyagnak. A 
legfontosabb, amely az egész 
gerincét alkotja, az az önkor
mányzat illetékességi területén 
található utak felújítására vonat
kozik. Elképzeléseink szerint 
még az idén megvalósulna a 
S z ilád y -K ö z tá rsaság -P e tő fi 
utcákat érintő fejlesztés, amely 
magában foglalná a vele járó víz
elvezetéssel, szenny víz-program-

A közelm últban felkereste 
sze rk esz tő ség ü n k e t K őrösi 
Mihályné Kiskunhalas, Széche­
nyi út 6. szám alatti lakos, kissé 
ingerült állapotban mondta el 
véleményét, mely szerint magas 
a lakások után havonta és négy­
zetméterenként fizetendő 60 Ft- 
os díj, közös költség. Ez magá­
ban foglalja a fűtés, hideg-me­
legvíz, lépcsőház világítás és 
szemét díjat, a kazán m űköd­
tetés költségeit és egyéb javítási, 
karbantartási d íjat is. T arta l­
mazza természetesen a házmes­
ter bérét és az Intéző Bizottság 
tagjainak tiszteletdíját is.

Elm ondta, hogy ő vízórát 
szereltetett föl és szerinte szük
ségtelen az Intéző B izottság, 
mert az is csak viszi a pénzt.

A panaszos ügy kapcsán 
kerestük Nagy Istvánnét a lakó­
telep közös képviselőjét, akitől az 
alábbiakat tudtuk meg.

- Hogyan és mikor alakult 
meg az Intéző Bizottság?

- A lakók 1993. október 9-én 
lakógyűlésen döntöttek a létreho
zásáról, ekkor választották meg 
a közös képviselőt és a bizottság 
tagjait is, amely az Alapító Oki
ratban is szerepel.

A lakók többségének közös 
akaratából lakógyűlési határozat 
alapján jö tt létre az Intéző 
Bizottság, melynek három tagja 
van: Nemes János, Tapodi
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KÓRHÁZ A VÁROS SZÉLÉN 12.
RÖNTGEN OSZTÁLY

Diákok a tömegtájékoztatás területén
Legyen az újságíró palántáké a szó...

A röntgen osztály vezetője Dr. 
Kocsi Julianna főorvos.

- Mióta dolgozik a halasi 
kórházban és azelőtt hol 
dolgozott?

- A Szegedi Orvostudományi 
Egyetemen 1961-ben kaptam  
meg a diplomámat és utána 1962- 
től 1992-ig az egyetem en 
dolgoztam. Kezdetben gyakor
nokként, majd tanársegédként, 
1978-ban pedig kineveztek  
docensnek. 1962-ben átmentem a 
Korélettan Klinikára, ahol Kará
dy professzornál dolgoztam. Ké
sőbb a halasi kórháznál megpá-

lyáztam a meghirdetett osztály
vezetői állást és örü ltem, amikor 
1992. júniusában megkaptam.

- Hány orvos dolgozik a 
röntgen osztályon?

- Öten vagyunk. Előre kell bo
csátanom, hogy amikor idejöt
tem, nagyon fiatal orvosgárdát 
kaptam. Számom ra ennek az 
előnyei domináltak. Igaz, hogy 
közülük csak egynek volt meg a 
szakvizsgája, a többi még előtte 
állt. Sorban bemutatom őket: dr. 
Kupecz Enikő adjunktus, aki 
korábban az osztály megbízott 
vezetője volt, jelenleg a helyet
tesem, dr. Sebestyén Julianna 
szakorvos, dr. Kasza Attila, aki 
az idén fog szakvizsgázni, dr. 
Zsunyi Ferenc, aki belgyógyász 
és patológus szakvizsgával is 
rendelkezik.

- Hány röntgenkészülék van 
az osztályon?

- Két alapkészülékünk van a 
hagyományos röntgendiagnoszti
kához, közülük az egyik egy 
nagyfrekvenciás BENNETT már
kájú, amely három feladatot is el
lát. A másik GMM jelű, olasz 
gyártmányú. Ez képerősítővel 
rendelkezik és alkalmas átvilá
gításra, valamint az összes prak
tikus felvétel elkészítésére.

- A kórház osztályai milyen 
szakirányú röntgenfelvételeket 
kérnek önöktől?

- Mi a kórházi osztály által 
feltett kérdéstől függően válasz
juk meg azt, hogy melyik vizsgá
ló eljárást alkalmazzuk. Amen
nyiben például csontelváltozá
sokat érintenek a kérdések, 
legyen az akár reumatológiai 
vagy belgyógyászati eset, akkor 
a hagyományos röntgendiagnosz
tikai eljárásokat alkalmazzuk.

- Az ultrahangos vizsgálatok 
kizárólag vizuálisan értékel­
hetők a monitorról, vagy felvé­
telek is készíthetők róluk?

- Felvételt is lehet készíteni, 
ami nagyon szerencsés dolog, 
mert nagyon fontos, hogy a 
folyamat nyomon követéséhez 
dokumentálni tudjuk. Videofel
vételeket is tudunk róla készíteni.

- Mit tud a most felszerelt 
C om puter Tom ográf, am it 
röviden csak C.T-nek nevez
nek?

- A Computer Tomográf 
nagyon fontos, különleges helyet 
foglal el a röntgen diagnoszti
kában. Ma már nélkülözhetetlen. 
A Computer Tomográf nagyon 
nagy területen dolgozik. Sok 
olyan eset van, ahol első vizsgáló 
eljárásként kell alkalmazni. Ez a 
csodálatos röntgenkészülék az 
ember tetőtől-talpig történő 
vizsgálatára alkalmas.

- Hány röntgenfelvételt ké-

szítenek évente?
- Tavaly 84.348 felvételt 

készítettünk. Ezen belül összesen 
141.068 vizsgálat készült. 
Emellett az ultrahangos diag
nosztikában 6.624 hasi ultrahang
vizsgálatot végeztünk.

- Megfelelő-e a kontraszta­
nyagválaszték a vizsgálatok­
hoz?

- A jódtartalmú és a bárium
készítmények választéka kielé
gítő. Ezeket főleg intravénás 
vizsgálatokhoz, urográfiákhoz, 
bizonyos esetekben gyomor-bél 
vizsgálatokhoz is alkalmazzuk. 
Azt hiszem, hogy a jövőben 
növekedni fog a kórház kont
rasztanyag fogyasztása.

- Az új Computer Tomográf 
a röntgen osztályhoz fog 
tartozni vagy egy külön részleg 
lesz?

- Azt hiszem , az lenne a 
logikus ha ide tartozna, de ennek 
az eldöntése attól is függ, hogy 
hány műszakban, hány orvos fog 
vele dolgozni.

- Mely osztályok veszik  
leginkább igénybe a röntgen 
diagnosztikát?

- E lsősorban a baleseti 
sebészet. Ők csonttöréseknél 
kétirányú felvételt kérnek, a 
helyretétel után pedig érhetően 
kontrollfelvételt igényelnek. Föl
vételigényes még a reumatológiai 
osztály és elég sok intravénás 
urográfiát csinálunk az urológia 
részére.

Szeretném még elmondani, 
hogy a röntgen osztályon a 
diagnosztika precizitása nagyon 
sokat javu lt és a korábbinál 
lényegesen többféle vizsgálatot 
tudunk igen jó  minőségben 
elvégezni minimális sugárter­
heléssel. Most már hozzánk 
jöhetnek mindazok, akik koráb­
ban már intézetek vizsgálatát 
kellett igénybe vegyék. Asszisz­
tensgárdánk minden elismerést 
megérdem el, mert gyorsan 
elsajátíto tta  a legm odernebb 
készülék kezelését.

Lévay Kálmán

Egyre nagyobb közkedvelt­
ségnek örvend mai világunk 
életpályái közül az újságírói 
tevékenység. Mondják: újságí­
rónak lenni nem egyszerűen csak 
egy foglalkozás, sokkal több an­
nál - egyfajta életformává lépett 
elő az utóbbi esztendők során. 
Egy különös "álla tfajé" , aki 
mások örömét, szomorúságát, 
esetleg hibáját használja föl saját 
céljaira, hogy mindabból ami 
másnak kellemetlenséget okoz, 
sikert kovácsoljon önmagának.

Így is megközelíthető mun
kánk, ám felfogható akképp is, 
hogy a hétről-hétre megjelenő 
cikkek, publicisztikák és riportok 
az emberekért, az emberekhez 
szólnak a szűnni nem akaró ro
hanó, személytelen hétközna
pokban...

Pár perc ki - és betekintés a 
tágabb horizontú világ ügyes
bajos dolgaiba, majd szűkebb 
pátriánk apró "tyúkpereibe" 
gyakran nagyobb felüdülést 
jelent, mint egy-egy forró fürdő. 
Noha az is előfordulhat, hogy a 
benne foglaltak hidegzuhanyként 
érnek bennünket..

Divatos pálya lett az újságírói. 
Tanítják egyetemen, főiskolai 
fakultáson, gimnáziumban. Sőt, 
még általános iskolások is bele
kóstolhatnak az írás rejtelmeibe 
a kedvüket szeghetetlen újságíró 
szakkörök által...

- A Népjóléti Minisztérium 
ígérete szerint az év júliusától 
megtörténik a vérellátás jelenlegi 
rendszerének átszervezése. Fo
lyik a rendszer kiépítése ország
szerte - mondta dr. Pusztai 
Györgyi, az önálló Országos 
Vérellátó Szolgálat létrehozása 
(OVSZ).

Annak érdekében történik 
mindez, hogy a hazai vérellátás 
is felzárkózzon az európai 
normákhoz. M egoldódjon a 
vérzékeny betegek vérkészít
ményekkel való ellátása - hazai 
forrásból. A vérellátási átszer
vezés célkitűzései a következőek: 
országosan egységes, európai 
elveknek megfelelő szervezet 
létrehozása - irányítás, minőség- 
ellenőrzés, gazdálkodás. A helyi 
- regionális - országos vérigé
nyeket biztosító nemzeti vér
program.

Az új keretek között a vér
transzfúziós osztályok tevékeny
ségükben donor készítm ény-  
beteg- kórházcentrikussá válnak. 
Ahhoz, hogy a már em lített 
európai normákhoz el tudjunk

Városunk hat általános iskolá
jából összesen 12 hetedik, illetve 
nyolcadik osztályos tanuló igé
nyelte ezideig ezt a fajta szabad
idős elfoglaltságot, melyet immá-

ron negyedik hónapja - kisebb - 
nagyobb eredményekkel - végez
nek kitartóan és becsületesen a 
Rendezvény- és Programiroda

érni fejlesztenünk kell a vérké­
szítmények előállításához szük­
séges műszerezettséget.

- A véradók száma fokozato
san és folyamatosan csökkent az 
elmúlt években. Mi lehet ennek az 
oka és milyen a jelenlegi álla
pot?

- Most stagnáló állapotról tu
dok beszámolni, megállni látszik 
ez a folyamat. Az ok illetve az 
okok abban keresendőek, hogy 
sok munkahely megszűnt az 
utóbbi években. Addig amíg 
léteztek városunkban az ún. nagy 
gyárak addig rendszeresen kijár
tunk és levettük a vért. Manapság 
ez nem így működik. Természe
tesen a még működő vállalatok
hoz most is kijárunk. A gazdaság 
átszervezésének hatására meg
szűnt ez a szervezett forma.

Halason kívül 14 községben 
veszünk vért - hetenként egy 
alkalommal meglátogatunk egy- 
egy falut, községet.

Külön meg kell említenem a 
Kiskunhalasi határőr és tüzér
laktanyát, lelkes dolgozóit és 
kiskatonáit.

szervezésében.
Munkáik az élet hozzájuk 

közelebb eső területeihez - isko­
lához, szabadidős tevékeny­
ségekhez, mindennapjaikhoz,

környezetükhöz - köthető tudó­
sítások, interjúk, riportok és 
hírek, amelyekből a következő 
hetekben a legjobban sikerült

Nagyon nagy segítséget 
jelentenek számunkra. Köszö­
nöm mindkét laktanya parancs­
nokának.

- Hány véradót tartanak szá­
mon?

- Hat éve működik az állo
máson egy donorállományt nyil
vántartó komputeres rendszer. 
Ebben az adatbankban, aki az 
elmúlt hat év során adott vért, az 
szerepel. 7700 főt tartunk nyilván 
- ebbők aktív kb. egyharmada. Az 
átszervezés a vérkészítm é
nyekkel való hatékonyabb gaz
dálkodást segíti elő - mindenütt 
rendelkezésre álljon a megfelelő 
vérmennyiség. A véradókkal való 
kapcsolat semmit sem változik! 
Továbbra is szükség van a 
véradókra. A jövőben is várjuk a 
régi véradóinkat. Minél többet 
szeretnénk megnyerni közös 
ügyünknek.

Örömmel értesültünk arról, 
hogy egyik lelkes véradónk 
kezdeményezésére megalakult a 
Magyar Véradók Szövetsége.

S.ZS.

anyagokat - bizonyos havi rend­
szerességgel - az önök számára 
is hozzáférhetővé tesszük. Abban 
a rem ényben, hogy írásaik  
elnyerik olvasóink tetszését, és a

100 ezer forint a 
nyomravezetőnek

Még tavaly február 17-én 
Kiskunhalason a Felsőszállás 
117. sz. tanya udvaráról isme
retlen tettesek ellopták Király 
Balázs budapesti lakos 55-ös 
MTZ majdhogynem új piros 
színű traktorját.

Egy évvel később az elkö
vetők kiléte annak ellenére 
ismeretl en a hatóságok előtt, 
hogy időközben a tulajdonos 
50 ezer forintos felajánlást tett 
a nyomravezetőnek, Király úr 
az utóbbi hetekben egyre sű
rűbben látogatott személyesen 
is a halasi Rendőrkapitány
ságra némi érdemi információ 
reményében, de mindhiába. 
Persze a megjelent újsághir
detésre számos bejelentés 
érkezett, azonban mint később 
kiderült valamennyi falsnak 
bizonyult.

- A rendőrségen minden 
bűncselekményre azonos 
hangsúlyt helyez ezért szó 
sincs arról, hogy mi ezt az 
ügyet talán el akarnánk 
fejfejteni. - tájékoztatott az 
ügyben illetékes nyomozó, aki 
elmondta, hogy valóban szá
mos információ érkezett a 
kapitányságra, de egyik sem 
vezetett sehova. Valamennyit 
leellenőrizték, személyesen 
néztek u tá n a . Az utóbbi 
hetekben érkezett egy újabb 
adat, amely azonban még nem 
egészen tisztázott. A vizsgálat 
folyamatban van, így a rend
őrség továbbra sem tud érde
mi információval szolgálni.

Nem marad más hátra, 
mint hogy közzétegyük, 
Király Balázs a nyomozás 
sikere érdekében további 50 
ezer forinttal toldotta meg a 
nyomravezetőnek felajánlott 
összeget. Tehát kereken 100 
ezer forint üti a markát, aki az 
ügyben kézzelfogható konkrét 
információval tud szolgálni a 
rendőrség felé a 07-es, vagy a 
423-255-ös telefonszámon az 
eltűnt traktor ügyében.

- pá -

A Computer Tomográf monitorán agyi röntgenfelvétel 
kiértékelését végzik. Fotó: Lévay

A MOL RT. támogatásával...
Csillagász-orvosbiológiai kutatócsoport alakult városunkban

Amint arról már korábban 
hírt adtunk olvasóinknak, 
városunk újabb csillagászati 
mérőműszerrel gazdagodik a 
közeljövőben. A berendezés 
országosan is egyedülálló , 
eredményei pedig nemcsak a 
csillagászat, hanem az orvos- 
tudomány területén belül is 
óriási jelentőőséggel bírnak.

Hogy m iként lehet az 
öngyilkosságokban élen járó 
vidékünk statisztikai adatainak 
számát, az alkoholizmusban 
szerzett hírnevünket, a magas 
vérnyomásos betegek, az in­
farktusos rohamok, gyomorvér­
zések és vakbélgyulladások 
mennyiségét idővel lefaragni, 
erre próbált utat m utatni a

közelmúltban Balogh István, az 
új berendezés iránt érdeklődő 
orvosoknak.

A fenti betegségeket előre
jelző, azokat kiszűrő csillagászati 
mérőműszerek Magyarországon 
elsőként Kiskunhalason lépnek a 
lakosság, a későbbiek során pedig 
esetleg az oktatás szolgálatába. A 
kamerán, illetve távcsőn keresz
tül előrejelezhető flerkitörések 
ugyanis nem csupán biológiai 
szempontból jelentősek. Ahhoz 
viszont, hogy a tervezett határ
időig - azaz március 21-ig - a be
rendezés üzem be helyezhető 
legyen, a CCD kamera, valamint 
a számítógép m egvásárlására 
támogatókra volna szükség.

A csillagászati mérőműszerek

biológiai hatásának kiaknázá
sára Balogh István, dr. Jeremiás 
Attila, valamint dr. Viszmeg 
Sándor és Reményi István 
részvételével 1994. január 14- 
én létrejött városunkban egy 
csillagász-orvosbiológiai kuta
tócsoport, mely elsősorban a 
MOL RT. Olajbányász Üzem 
patronálásával a jövőben képes
sé válik bizonyos betegségek e
lőrejelzésére, majd azok kiszű
résére, megelőzésére, illetve 
fokozatos megszüntetésére.

A kutatócsoport bízik ab­
ban, hogy elképzeléseik az 
önkormányzat és további támo­
gatóik segítségével a közeli 
jövőben valóra válnak.

G.M.

A vérellátás gondjairól és problémáiról

A szakköri tagok egy része (balról jobbra):
Hátsó sor: Bálint Zoltán, Molnár Viktória, Pősz Krisztina, Kis Nóra 

Első sor: Bogdán Barna, Suhajda Zsolt, Szőllősy Árpád és vezetőjük. (Fotó: Tóth D. Ernő.)

jövőben egyre több fiatal kapcso­
lódik be ismereteivel és tehetsé­
gével tevékenységükbe.

G.M.
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P o s t a l á d á n k b ó l

Tisztelt Főszerkesztő Úr!
Egy éve, hogy foglalkozott 

már az Ön jóvoltából a Halasi 
Tükör a Hét Törzs Alapítvánnyal.

Akik éppen abban az idő­
szakban léptünk be a játékba nem 
is gondoltunk arra, hogy egy év 
múltán ugyanabba a remény- 
vesztett helyzetbe kerülünk.

Befizettünk a bizony jelentős 
összeget, a 10 ezer Ft-ot, amellyel 
megváltottuk a helyünket az 
egész piramist tartó rendszer 
legalsó pozíciójára. És tartjuk a 
piramist ma is.

Gyors tempóban romlott az 
emberek anyagi helyzete az 
elmúlt egy évben, nem volt és ma 
sincs mód a játék folytatására.

M ert akinek m ost is van 
anyagilag módja és lehetősége, 
aki megtehetné, hogy a mellény
zsebből kivegye ezt az összeget 
és játékba szálljon, miért nem 
teszi? Mert lehet, hogy ott van 
valahol a piramis csúcsa felé 
vezető pozíciók valamelyikén! 
Ők azok, akik kapásból kockáz
tathattak az elsők között a játék 
szórakoztató könnyedségével és 
kamatozott is szépen a részükre 
az, hogy az elsők között voltak, 
mert megtehették.

Mi, kis emberek is beléptünk 
(sokunk éppen a fentiek rábe­
szélésére, bízva széleskörű isme­
retségi körükben, összekötte­
téseikben) abban a reményben, 
hogy nekünk is csurran, cseppen 
talán valami.

De nem, a játék továbbépí­
tésének a lehetősége teljesen 
reménytelenné vált.

Azt hiszem, az elmúlt évben 
erre az agyonhallgatásra, erre a 
teljes kétségbeejtő  tehete t
lenségre senki sem számított.

Minősíthetetlenül embertelen 
az a hozzáállás, ahogyan az 
A lapítvány kivonja m agát a 
felmerült problémák kezelése 
alól.

PI. adva van egy személy, van 
elképzelése is já ték  tovább
építésére, befizeti a pénzt, de 
megbetegszik, nemcsak ő, hanem 
a házastársa is súlyosan, hosszan
tartóan. Borzasztóan kellene a 
pénz, de sehol nem lehet fellelni 
az illetékest, mert van állítólag, 
vagy lennie kellene egy területi 
képviselőnek, aki ebben és az 
ehhez hasonló esetekben segít 
továbbépíteni a játékot, hogy 
legalább a pénz egy részét újra 
lássák. De ki az, hol van, hová 
lett szegény?

Tisztelt Főszerkesztő Úr!
Ön már sokszorosan bebizo­

nyította, hogy nincs az a bajjal, 
gonddal küszködő ember, akinek 
segítő kezet ne nyújtana. Kérem 
figyeljen újra felénk, arra, hogy 
mi is történt itt valójában. Nem 
tudom hányan lehetünk, akik 
ennek a sokszor elátkozott 
játéknak az anyagi, idegi és lelki 
vesztesei vagyunk. És már nem 
is a sokszor elsiratott pénzről van

szó csupán! Van, akiről tudom, 
van, akiről csak sejtem, hogy bu­
sás haszonra tett szert. Ha elmegy 
mellettem, a szemébe nézek, még 
jó  ha szánalmat látok és nem 
gúnyos, fölényes lenézést.

Holott alapvetően nem én 
vagyok a sajnálatra méltó hülye, 
és ő a megtestesült kapzsiság, 
hanem a palackból kiszabadított 
szellem , ez az A lapítvány, 
amelyet elindítani könnyű volt, 
lényegében az elve is életképes 
lenne, ha végiggondolták volna, 
hogy milyen és hol van a játék 
vége, hogy a nyertesek mellett 
egy já tékban ne legyenek 
áldozatok is! Nem lehet, hogy 
most, amikor soha nem látott 
módon össze kellene fognunk, 
segítve a csüggedőket és 
lem aradókat, akkor egy 
Alapítvány úgy működik, hogy 
szembeállítja embert az emberrel, 
magyart a magyarral, farkas
törvényének a kíméletlenségével.

M égegyszer kérem , hogy 
segítsen rajtunk, rajtam, mert nem 
tudom, csak érzem, hogy valahol, 
valam i módon lenni kell 
megoldásnak, hogy a történtek 
tudatosuljanak bennünk és hogy 
önbecsülésünket v isszanyer
hessük.

Előre is köszönöm fárado­
zását, tisztelettel: K J.

Név és cím a 
szerkesztőségben

Tisztelt Főszerkesztő Úr! Tisztelt Szerkesztőség!
Észrevételek a Halasi Hét 

előző számában megjelent "A 
Munkáspárt tiltakozik..." című 
cikkhez

A Köztársaság u. 1. szám 
alatti épület főbejárata fölött 
nemrégiben elhelyezett SZDSZ- 
es világítótáblánk ellen tiltakozik 
a Munkáspárt képviselője az 
említett újsághírben.

Azt, hogy őket minden más 
párt puszta léte is zavarja, 
sejtettük. Ennek ellenére mégsem 
az ő és más - az épületben székelő 
- pártok bosszantására tettük ki

az emblémánkat.

Arról, hogy bárkit zavarna a 
tábla, nekünk senki sem szólt. Ha 
ezt megteszi, elmondtuk volna, 
hogy az ötlet megszületésétől a 
kivitelezésig bő félév telt el, mert 
a terv elkészítése és beadása után 
a Város Főépítésze valamint az 
O rszágos M űem lékvédelm i 
Felügyelőség engedélye illetve 
jóváhagyása után is csak a 
Köztársasági Megbízotthoz írt 
fellebbezésünk eredményeként 
kaptuk meg az engedélyt a tábla 
kihelyezésére. Ez az út bármelyik 
párt részére nyitva áll.

Tekintettel arra, hogy a mi 
irodánk az emeleten van, egyedül 
a főbejárat fölötti hely jöhetett 
számításba. Az méltán válthatott 
volna ki felháborodást, ha 
valamelyik párt ablaka feletti 
boltívbe terveztetjük bele.

A FIDESZ és a Kisgazdapárt 
sem tiltakozott, az utóbbiak 
mindössze annyit jegyeztek meg: 
Nekünk is eszünkbe juthatott 
volna...

Dr. Szabó Erika
országgyűlési képviselő, az 

SZDSZ helyi szervezetének 
ügyvivője

Református egyházközségek a megyében
Kiskunmajsa, Szank, Móric

gát, Jásszentlászló, Kömpöc és 
Csólyospálos református gyüle
kezetének egyedüli közös vonása 
- mindegyikük lelkipásztora, az
1992. október 2-án hivatalba 
kerülő Kósa István, aki rövid 
szolgálatba lépése óta már több, 
sokak szám ára örvendetes 
eredm ényről szám olhat be 
gyülekezetei életének minden­
napjaiból...

-Miként lehet hétről-hétre 
egy emberként ennyi gyüle
kezetben szolgálatot teljesíteni: 
keresztelni, temetni, prédikálni 
és h ittanórát tartani? - 
faggattam munkájáról az éppen 
Majsára igyekvő fiatalembert.

- Az anyaegyházközség 
szerepét ellátó szanki gyülekezet 
m ellett M óricgáton és 
Kiskunmajsán folyik aktív 
hitélet. Jászszent
lászlón összesen 
h á r o m  
hittanos

- Erre minden okuk meg
lehet, hiszen Szankon és Majsán 
egyaránt örvendetes 
változások elé néznek...

- Példás békességgel kötött 
egyezséget az egyház az 
önkorm ányzattal, m elynek 
eredményeként visszakapjuk a 
régi református iskolaépületet 
Szankon. A tavasszal létrejövő 
megállapodás kritériumaként 6,5 
millió forintot terjeszt a testület 
az Egyeztető Bizottság elé.

- Mik a terveik a vissza­
kapott épülettel?

- H ivatalosan még nem 
egyeztettem  álláspontom at a 
gyülekezettel, de mivel semmi­
féle tárgyi megkötés nem szab

t e r v e i n k n e k ,  
v a l a m i f é l e  
jószolgálati, vagy 
g y ü l e k e z e t i

érző, a majsaiakkal közösséget 
vállaló  gyülekezetek  és 
magánszem élyek a "K iskun
majsai Reform átus G yüleke
zetért" lé trehozott a lap ítvá
nyunkra - MHB 255-98324- 
20125 - juttatták el adományaikat. 
Ezeket azonban a tavasszal újra 
beinduló m unkálatok szinte 
kivétel nélkül felemésztik.

-Az önkorm ányzat nem  
támogatja önöket?

- Azt a kilenc házhely 
nagyságú telket, amelyen az 
alapok állnak, az önkor
mányzattól kapta gyülekezetünk 
az elmúlt évben. Reménykedünk, 
hogy idén sem feledkeznek meg 
rólunk. B ízunk benne, hogy 
segítségünkre lesznek a terü
letünkön lévő, mintegy másfél 
méter mély esővízgyűjtő gödör 
csatornázásának megoldásában

diákot tanítok, Kömpöcön és 
C sólyospáloson v iszont - 
katolikus vidékről lévén szó - a 
utóbbi harminc esztendőben nem 
sikerü lt h íveket szereznünk. 
Majsán 9 órakor, Szankon fél l i
kőr, Móricgáton pedig fél 2-kor 
tartok istentiszteletet, így az Úr 
napján m indhárom  helyen 
elvégzem a szolgálatot. Tapasz
talatom szerint nagyon fontos a 
hetenkénti alkalom . Ennek 
köszönhetően nem csak az 
anyaegyházközségnek, hanem a 
szórványok gyülekezeteinek is 
növekszik a létszáma.

- Hány lelkes gyülekezetek 
ezek?

- Az adatok tanúsága szerint 
a m indinkább növekvő 
m óricgátiak közül 20-an, a 
szankiak 61-en, a majsaiak pedig 
csaknem  ezzel m egegyező 
számban, összesen 57-en fizettek 
be egyházfenntartói járulékot 
1993-ban. A korábbi esztendők 
adataihoz v iszonyítva ezzel 
mintegy megkétszereződött a 
szórvány templomba járóinak 
száma. Reménységünk szerint 
ezek az adatok további 
emelkedést mutatnak az 1994-es 
év végéhez közeledve...

célú tevékenység megvalósítását 
képzelem el.

- Hosszú idő telt el augusztus 
28-a - a kiskunmajsai reformá­
tus templom alapkőletétele - 
óta. Jelenleg hol tart az épít­
kezés?

- Nagy reménységgel építjük 
a templomot. A meszet leoltottuk, 
a cementet és a téglát megvá
sároltuk, az alapozáson túl, már 
csak a jó  időt várjuk, hogy 
hozzákezdhessünk a mielőbbi 
falazáshoz. Nehézségeink azért 
akadnak, mint bárkinek, de a 
gyülekezeti tagok áldozatos, 
önkéntes munkája, valamint a 
patronáló egyházak segítsége 
révén mindeddig túljutottunk 
ezeken.

- Kik tám ogatják még a 
templomépítést?

- Jogi szinten sem m iféle 
direkt finanszírozást nem 
élvezünk. A régi imaház ela­
dásából származó 800 ezer Ft 
m ellett 200 ezret kaptunk 
indulásként a D unam elléki 
E gyházkerülettő l. A többit, 
m integy 650 ezer F t-ot 
adományként gyűjtöttük össze az 
utóbbi hónapok során. A 
templom sorsáért felelősséget

is.
- Mit gondol, minek köszön­

hető ez az áldozatkészség, mely 
gyülekezete munkálkodásában 
rejlik, amint templomuk épí­
tésében fáradoznak?

-Úgy vélem, ez az Úristennek 
köszönhető. Az ő akaratát szem 
elő tt tartva harcolunk vala
mennyien a templomért, amelyen 
- hitünk szerint - a későbbiek 
során Isten áldása lesz. Ennek a 
nagyszerű építkezésnek ez a 
"hátszél" az előremozgatója. Jó 
volna, ha ez a fajta munkálkodás 
az élet más terü leteire  is 
kiterjedhetne! Talán ez lehet a 
siker kulcsa...

Tíz esztendővel ezelő tt 
előfordult - m esélte a fia ta l  
tiszteletes hogy a lelkészen 
kívül csak a gondnok volt jelen 
az isten tiszteleten . Jó érzés 
megtapasztalni - mondta - miként 
gyarapodik isten  titokzatos 
munkája révén napról-napra a 
maroknyi gyülekezet. Bízzunk 
benne, hogy ez a fajta növekedés 
másutt is m egvalósulhat a 
továbbiakban...

Gáspár Mónika

E g y  h a l a s i  K a n a d á b a n
Két választás...
1990 tavaszán, K iskun­

halasról szem léltem  az első, 
úgynevezett Szabad V álasz­
tásokat. Érdekes volt látni a 
naponta születő pártokat, a 
hirtelen feltűnő új bajnokokat. 
M egdöbbentett a feltűnő 56- 
osok, eddig megbúvó bősz 
forradalm i serege, s a régi 
e lv társak  h irtelen  színvál­
toztatása.

Az emberi gyarlóságokon, 
bizonyos életkor és edzettség 
után már nem csodálkozik senki, 
így engem is inkább a magyarra 
je llem ző lelem ényesség és 
szorgalom ragadott meg. Mert 
ezek az új pártaktívák mindent 
kitaláltak szervezeteik dicső
ítésére, ellenfeleik lejáratására. A 
város plakátokkal, feliratnak 
szánt m ázolm ányokkal való 
elcsúfítása , szinte minden 
reggelre új és új megbotránkozást 
okozott. Úgy hallottam , az 
éjszakai plakáttépkedés és ra-

gasztás izgalmaiban, még néhány 
pofon is gazdára talált. A válasz
tás utáni nagytakarítást már, nem 
tudtam  m egfigyelni, de úgy 
tudom, ekkorra az aktívák szor
galma, igyekezete már elfogyott.

Most 1993-ban tanúja voltam 
a canadai parlam enti válasz
tásoknak. A kampány minden 
napján figyeltem a televíziót, 
igyekeztem felkészülni, hogy 
hitelesen számoljak be, milyen 
másképp mennek itt a dolgok, 
ebben a fene nagy dem ok
ráciában. Meg akartam  írni 
mennyire kultúrált, jobb ez mint 
az otthoni. S mit láttam? A régi 
és az új miniszterelnök s egyik 
ellenlábasa a saját felmenőiken 
vitatkozott. Veszekedések, 
negatív reklámok, kisebb testi 
hibák kicsúfolása. Új pártok, 
pártváltó  je lö ltek , ködös 
fogalmazások, ígéretek, rágal
mak. A választási törvény sokkal 
elavultabb a mienknél; ha nem a 
győztesre szavaztál, elveszett a 
voksod.

Semmi különbséget nem 
találtam az otthoni és az itteni 
politikusok kam pánya között 
illetve csak egyet: ezek az ame­
rikaiak nem eléggé szemfülesek, 
nem használták ki az alkalmat 
firkálásra, épületek, terek, utcák 
elcsúfítására.

M indegyik párt, szinte 
teljesen azonos méretű, szerintem 
ugyanazon szabvány szerint 
készült táblákra írta fel jelöltjei 
nevét, s azokat az engedélyezett 
helyeken. Egymás tulajdonát nem 
rongálták, tépkedést szaggatást 
nem láttam.

A szavazás utáni napon a 
táblák eltűntek, a vesztesek nem 
fogadtak bosszút a győztesek 
ellen, emberi tartását ezután már 
senki nem vesztette el. Egyébként 
a liberális párt elsöprő fölénnyel 
nyert, bár mára már kiderült, egy 
hét után, a legfontosabb 
ígéreteiket nem fogják beváltani, 
de az új adót már kitalálták.

B.L.Fodor

Tiszteit Főszerkesztő Úr!

Tájékoztatásul az alábbiakban 
szíves figyelmébe ajánlom az 
Állami Vagyonügynökség Igaz­
gatótanácsának az Ön megyéjét 
érintő döntését.

Az ÁVÜ IT 1994. január 12-i 
ülésén hozzájárult a Bácskonzum 
Kereskedelmi Rt. (Kecskemét) és

az OTP, valamint a Kereskedelmi 
Bank Rt. között kötendő hosszú
lejáratú hitelszerződés megköté
sére, garanciavállalás mellett.

A vállalat 1991. augusztus 30- 
án jött létre a Konzum Kereske
delmi Vállalat jogutódjaként. 
Elődjét 1960-ban alapította a 
Bács-Kiskun Megyei Tanács. A 
cég élelmiszerek kis - és nagy

kereskedelmével foglalkozik. A 
megye öt városában elhelyez
kedő üzlethálózata a térség élel
miszerellátásában játszik jelentős 
szerepet.

Üdvözlettel:
Dr. Pongrácz Tibor 

az ÁVÜ Igazgatótanácsának 
elnöke

Tisztelt Szerkesztőség!
1994. január 17-én vizsgálatra 

kellett mennem a Tüdőgondo
zóba, késve mentem, nem tudtam,

hogy csak déli 12-ig van rendelés.
Amiért köszönetet szeretnék 

mondani a Halasi Tükörben, nem 
küldtek el, de végtelen kedvesen

megvizsgáltak azonnal.
Tiszteletem a Főorvos Úrnak, 

nővérkéknek szíves jóságukéit: 
Egy régi szállós betegük.

Tisztelt Főszerkesztő Úr!
Tisztelt Szerkesztőség!

Sajnos a középosztály csúszik 
lefelé! Többen már csórók let
tünk. Kik a hibásak ezért? Ő, te 
vagy én? Netán csak mi? De, ha 
régen szólni mertünk, a helyi 
hatalmi megkövült lehetetlenné 
tett bennünket. Volt akkor, de 
most dem okrácia van. Ki is 
használják ezt ők alaposan! A

közalkalm azottak  sztrájkkal 
fenyegetőznek. Hogy is van ez? 
Ki a közalkalmazott? Kitől kapja 
a fizetést? Mivel a közalkalma­
zott állami dolgozó, így a munka­
bérét is az államtól kapja.

Ha sztrájkol, ha tüntet, meny­
nyibe is kerül ez nekünk?

Jól emlékszem olyan esetekre, 
amikor némely derék közalkal­
mazott, oly túlbuzgón szolgálta a

múltban az államot, hogy sokan 
még ma is belenyögünk. Ma meg 
mi van? Éppen ő óbégat a leg
jobban a jogaiért a demokráciára 
hivatkozva. Elgondolkodtak-e 
már a pártok azon, miért lesz 
egyre több csóró? K iket is 
károsítanak meg a csinnad
rattákkal, a sztrájkokkal?

Tisztelettel:
Péter Gabriella
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Ho r o sz k ó p

KOS - Ne állítson e l é r
hetetlen célokat, mert az ebből 
fakadó kudarcokat nehezen viseli 
el. "Sokat akar a szarka, de nem 
bírja a farka" - így mondja a 
közmondás és Ön hajlamos ebbe 
a hibába esni minden téren. Ha 
okosan használja fel tudását, (ne 
aprózza el és ne rugaszkodjon el 
a realitásoktól) akkor ez az év a 
siker éve lesz.

BIKA - Ne menjen fejjel a 
falnak, a túl őszinte embernek 
hamar betörik a feje. Mindent 
elbeszél, kifecseg, így saját maga 
teszi magát tám adhatóvá, 
sebezhetővé. "Ha hallgattá l 
volna, bölcs maradtál volna", 
mondták a régi öregek és 
m ennyire igazuk volt. Aki 
mindent elmond magáról, olyan 
mintha meztelenre vetkőzne.

IKREK - Szeretne kitörni 
ketrecéből és ezért nap mint nap 
féktelen hisztivel gyötri környe
zetét. Ha terhes az alkalmazkodás 
másokhoz, akkor egyszerűbb, ha 
otthagyja őket, mintsem tönkre 
teszi önmagát és azokat, akiket 
már végtelenül un. Ne apródon
ként szakítson, hanem hirtelen és 
véglegesen.

RÁK - Ha valami véget ért, 
törődjön bele és ne erőltesse, mert 
úgysem lesz benne sok öröme. 
Most pillanatnyilag fájdalmas, de 
nem láthat a jövőbe, lehet hogy 
hasznára lesz az a kényszer válás. 
Hagyja magát a sors által vezetni, 
jobban jár még akkor is, ha most 
szerencsétlennek érzi magát.

OROSZLÁN - Sok-sok türe­
lemre van szüksége, mert sokszor 
igaztalanul bántják. Nehezen tűri 
a kritikákat, főleg ha Öntől 
alacsonyabb beosztású egyéntől 
kapja. Nagyvonalú élete irritálja 
barátait és szép lassan el is 
távo lítja  őket. Ne éreztesse 
környezetével, hogy Önnek jobb 
az anyagi helyzete.

SZŰZ - Maradjon olyan nyílt 
és kedves, mint eddig volt. Ne 
hagyja magát megfertőzni a mai 
mindenkin áttaposó, erőszakos 
v ilágtól. Könnyen zavarba 
hozzák, kihasználják jóhisze
műségét és megm osolyogják 
naívságát. Sajnos ezzel számolni 
kell minden szűz jegyben 
szülöttnek.

MÉ RLEG - Ne hajtsa agyon 
magát, többet pihenjen, gondol
jon néha az egészségére is. Ne 
legyen ennyire eredm ény
centrikus, kis dolgoknak is lehet 
örülni. Olykor jelentéktelennek 
tűnő siker boldogabbá teszi az 
em bert, m int a k itüntetéssel 
jutalmazott eredmény. Nem kell 
mindég bizonygatni a környe
zetének, hogy Ön a legjobb.

SKORPIÓ - Hangulat em­
bere, hol lelkesedik, hol meg 
teljesen maga alatt van. Nem bírja 
elviselni a legkisebb kudarcot 
sem, pedig nem mindég fenékig 
tejföl az élet. M indenkinél 
népszerűbb akar lenni, ezért 
sokszor értelm etlen dolgokat 
tesz, ezzel persze legtöbbször árt 
magának és kapcsolatainak.

NYILAS - Zavarja, hogy nem 
mindig találja meg a megfelelő 
szavakat érzései kifejezésére. Túl 
sokat beszél és mindenkit kritizál. 
Nem hallgat meg másokat, de 
észrevesz minden hibájukat és 
szóvá is teszi. Sokan nem 
szeretik , hogy csak a rossz 
dolgukat látja meg. Ez még sok 
bajt okoz Önnek.

BAK - Ne bízzon nagyon 
vonzerejében, mert az sajnos nem 
mindenkire egyformán hat. Ha 
átmenetileg sikerei is voltak, pont 
akkor hagyják cserben, amikor a 
legnagyobb szükséges lenne rá. 
A tudására hagyatkozzon, ez az 
egy amire mindig számíthat, és ez 
az amire büszke is lehet.

VÍZÖNTŐ - Szerencse 
csillaga fent ragyog, és még 
marad is egy ideig. Ne tegyen 
semmi olyan, amivel elijesztené. 
Legnagyobb veszélyt ilyenkor az 
jelenti, ha elbízza magát és túl 
magabiztos lesz, olyankor jön a 
baj. Szerda a legszerencsésebb 
napja, a hétvégén lesz kisebb 
problémája a közlekedésben.

HALAK - Ne vegye nyakába 
környezete összes problémáját. 
Tudom, hogy Önnek ebben rejlik 
hatalmas lelki ereje, de néha 
engedje el védencei kezét, mert 
így sohasem fognak megállni a 
saját lábukon. Munkahelyén is 
úgy tekintenek Önre, mint a "lelki 
segélyszolgálóra". Van olyan aki 
Önt is meghallgatja?

C i t á t u m
Pártokról  mondják

Fűszerezett pluralizmus
Több párt mint kolbász.
Sas Jó zse f színész és 

humorista, a Mikroszkóp Színpad 
igazgatója

Indokolt kérdés
Ugyan mi közöm ezekhez a 

k iforratlan , em brionális 
állapotban lévő pártokhoz, 
görcsös hatalom szerző vagy 
átmentő ambícióikhoz?

Kocsis Zoltán zongoraművész
* * *

Átmeneti vezérek
Túl gyorsan alakultak  a 

pártok, fúvódtak fel a "vezérek". 
Mi csak "átmenet" vagyunk.

Beke Kata független  
országgyűlési képviselő, az MDF 
alapító  tagja, a N em zeti 
Demokrata Szövetség alaptagja.

Semmi se jó?
Annak idején az volt a 

politizáló nehézsége, hogy egy 
m am utpárt tűrőképességére 
kellett ügyelni. Most meg az 
lehetetleníti számomra a dolgot, 
hogy sok párthoz illene 
figyelmesnek lenni.

Páskándi Géza író.
*  *  *

Multivezérlés
Fokozódott a tévés 

m űsorvezetők kapcsolata a 
pártközponttal, s az az érzésem, 
hogy ez most is fennáll, csak több 
központról van szó.

Horváth Ádám a Szomszédok 
című szappanopera rendezője 

* * *

Rangjelkép
Régen minden iparbárónak

já r t egy fu tballcsapat, most 
minden pártnak kell egy zenekar 
a presztízséhez.

Fellegi Ádám zongoraművész 
és tévészemélyiség 

*  *  *

Találó megfigyelés
Akkor mindenki az

osztályharcról, most a pártharcról 
beszél. Pedig, mint 
tapasztalhatjuk, egyikből sincs 
haszon.

Kállai Ferenc színész 
*  *  *

Késő bánat, eb gondolat
Ott hibáztam el, hogy nem egy 

bioszferikus szerzetesrendet 
alapítottam, hanem egy pártot.

Sebeők János író, és homo 
transdimensionalis, a Magyar 
Bioszféra Párt elnöke.

* * *

Ötvenhatosok  mondják
Nocsak

V in n y o g jo n  a v ilá g  a 
következő évezred küszöbén, ha 
nem  te sz  ig a zsá g o t  
M agyarországnak.

Dénes János független  
országgyűlési képviselő, 
Marosán-szakértő és függesztési 
előadó

* * *

Orosz átok
56  után vá lt n a g y iv ó v á

n em zetü n k . A leg tö b b  iv ó s  
honfitársunk vodkát öntöz sörrel.

Dr. Levendel László  
professzor, az O rszágos
AIkohológiai Intézet főigazgatója 

*  *  *

Vajh, kikre érti?
N em  tek in th e tő  p o litik a i  

érd em n ek  a szakm ai
teljesítményhiány és a lustaság.

Kosáry Domokos történész, a 
Magyar Tudományos Akadémia

elnöke
* *  *

Utókor
Azokkal az emberekkel van 

baj, akik most igen erősen részt 
akarnak venni a harminchét évvel 
ezelőtti forradalomban.

Fónay Jenő a Politikai 
Foglyok Szövetségének elnöke, a 
Magyarok Világszövetségének 
alelnöke

* * *

Elmúlt heti rejtvényünk helyes megfejtése: "Hat kilométeres körutazás a szabadban élő állatok 
birodalmában". Szerencsés nyerteseink a következők: ÚRI JENŐ Kiskunhalas, Kurucz Vitézek tere 19.; 
DR. TALLÓSNÉ KISS RITA Kiskunhalas, Bem u. 3. 1/2.; KOVÁCS HAJNALKA Kiskunhalas, 
Damjanich u. 3. Gratulálunk! Nyereményeiket postázzuk.

E heti rejtvényünk megfejtéseinek beküldési határideje: február 2. További jó rejtvény fejtést kívánunk!

Megjelent a Halasi TÉKA 13. kiadványa
K iskunhalas történetének  

válogatott bibliográfiája címmel 
látott napvilágot nem régiben a 
Halasi Téka 13. kiadványa.

A kisformátumú, mintegy 50 
oldalas könyvecske ugyan elüt az 
e lő ző ek tő l, a szokásos TÉKA  
tem atikától eltérve azonban  
továbbra is szervesen kapcsolódik 
a városhoz és íg y  - az évek  
folyam án napvilágot látott 12 
k önyvből á lló  - sorozath oz. A 
Kiskunhalasról készített cikkek, 
tanulm ányok és könyvek  
b ib liográfiája  m ellett a város 
ezidáig m egjelent sajtóanyagát 
összefoglaló kötet 1882-től 1993- 
ig tartalm az pontos adatokat 
mindazok számára, akik városunk 
történeti kutatásával, illetve az 
1996-ra tervezett új, teljes városi 
m onográfia részletkutatásával 
fog la lkoznak . A név-, tárgy- és 
földrajzi m utatóval, valam int 
kronológiával kiegészített könyv 
elk ész ítése  a Városi Könyvtár 
munkatársai - Horváth Etelka és 
Bakó László -, valamint a szerkesz
tői munkát felvállaló Varga Sabján 
Gyula nevéhez fűződik. A közel
múltban napvilágot látott mű 
korlátozott számban kapható a 
Városi Könyvtárban, valamint a 
Thorma János Múzeumban.

G.M.

BAKÓ LÁSZLÓ -  HORVÁTH ETELKA

Kiskunhalas történetének 
válogatott bibliográfiája

KISKUNHALAS
1993

TELTHÁZAS SZÍNHÁZI EST

SZÍVDÖGLESZTŐ 
ANGOL 

MAGÁNÉLET

A színházi élm ényeket ked
velők számára, múlt hét csütörtökön 
este , ism ét nagyszerű színházi 
élményt nyújtott a Filmszínházban

bemutatott romantikus vígjáték. A 
mintegy 300 fő - javarészt családos, 
felnőtt néző - bepillantást nyert a 
sima angol humor finom titkaiba, 
amit a jó szereposztás is igyekezett 
m egjeleníteni, hiszen Sztankay 
István - Piros Ildikó, Orosz Helga - 
Kautczky Armand a közönséggel 
együtt érezve, vidám, néhol merész 
színpadi játékot mutattak be.

A látszólag köznapi történet így

formálódhatott előttünk kedves 
élm énnyé, lega láb b is a tél 
szomorúságát enyhítő hangulattá, 
amire manapság egyre nagyobb 
igény támad a jóérzésű  em be
rekben. A tatabányai N épház- 
Játékszín  k övetk ező  előadása, 
február 16-án - úgy sejtem  - 
megint csak örömteli pillanatokat 
hoz az erre vágyódó, színházba járó 
halasiaknak.



1994. JANUÁR 26. 7. OLDAL

Ötezer, vagy ötvenezer a károsultak száma?
A VITALITÁSBÓL ÉPPEN A VITALITÁS HIÁNYZOTT
Az alapítványok korát éljük. 

Egy egyszerű földi halandó ha 
kitalál valami hangzatos célokat, 
nem kell mást tennie, mint a 
cégbejegyzés után a sebtiben 
m egszervezett ügynököket a 
jobbító-szervező útjukra bocsá
tani. És megy a játék magától. 
Jóhiszem ű, szerencsepróbáló 
honpolgár pedig van bőven. A 
piramisszerűen építkező pénz
játék persze rövidesen megsza
kad és kezdődnek a vizsgálatok...

Éppen egy éve, hogy nagyító 
alá vettem  a Hét Törzs 
A lapítvány já tékrendszerét. 
Azóta is őrzöm  a több száz 
károsult játékpapírját és nincs 
olyan hét, hogy ez ügyben ne 
kérdezzék meg: vajon most hol 
tart a vizsgálat. Annyit azért 
elértem , hogy valam elyest 
szigorodtak a játékfeltételek. És 
term észetesen a v izsgálat is 
szigorodott a tiszafö ldvári 
székhelyű alapítvány körül. Már 
akkor felütötte fejét egy másik 
já tékőrü let, a VITALITÁS 
Alapítvány által kezdeményezett 
pénznyerési lehetőség, melynek 
székhelye Kiskőrös - volt.

Tulajdonképpen a Hét Törzs 
mintájára szervezték, amikor az 
éppen a csúcson volt. Kecske­
méti, szegedi, k iskőrösi és 
kalocsai alközpontokkal építkez­
tek, tehát a alapítvány előadói 
jobbára ezeket a terü leteket 
rótták. Inform ációim  szerint 
ötezer és ötvenezer közötti a 
károsult - áldozat, akik négyezer 
és negyvenezer közötti összeggel 
próbáltak szerencsét. Azért nem 
lehet pontos szám adatokat 
regisztrálni, mert holmi napló- 
főkönyvek és szám ítógépes 
adattárak egyszerűen eltűntek, de 
erről majd később...

Jókedv, nevetés

A V italitás A lapítványt a 
Bács-Kiskun Megyei Bíróságon 
jegyezték  be PK 43/93-as 
számon. M int értesítő jükből 
kiderül, a PTK 74/A-F szakaszai 
alapján tartós közérdekű célokra

jöttek létre. Bizonyára, ha valaki 
az alapítvány céljai között 
tallózik, talán sírva is fakad, 
olyan nemes célokról szólnak. 
Hogy ezekről a nyájas olvasónak 
is legyen némi fogalma, íme 
alábbiakban a híres nyolc pont:

1. Mozgó véradó állomások 
létesítésének támogatása.

2. Körzeti orvosi rendelők 
felszerelésének javítása.

3. Kórházak felszereltségének 
javítása.

4. Általános iskolák, közép­
iskolák, szakmunkásképző isko­
lák és felsőoktatási intézmények 
felszereltségének javítása.

5. Alacsony nyugdíjjal rendel
kező, szociális támogatásra szo
rulók támogatása.

6. Hallássérültek, mozgás- 
sérültek és vakok támogatása, 
életkörülményeik javítása.

7. Önsegélyező és támogató 
rendszer működtetése.

8. Állami adósságállomány 
visszafizetésének támogatása.

Az csak természetes, hogy az 
alapítvány jog i szem élyként 
működött és felette kuratórium 
diszponált. Csak éppen a célok 
közül nem jött létre semmi. A ki 
tudja mennyi - húsz, ötven vagy 
százmilliós - bevétel valahova 
elszóródott. Pedig az előadások - 
m elyeket a szervezők, azaz 
ügynökök tarto ttak  - arról 
szóltak, hogy itt a jókedvnek, a 
derűnek és a nevetésnek van 
helye, hiszen ha valaki 
végigbrusztolja a pozíciókat, nem 
kevesebb, mint 1.164.000 Ft. üti 
a markát.

A Boda és Társa BT.

A kiskőrösi, majd kalocsai 
székhelyű Boda és Társa BT, az 
a lapítvány tulajdonosai egy 
kisebb O rszágház méretű 
irodaházat béreltek Kalocsán, 
m elynek bérleti díja, havi
250.000 Ft-ot tett ki. Ugyanilyen 
bérlem ényeket - persze nem 
ekkora összegért - fizettek 
Szegeden, Kecskeméten és az

ország néhány más településén. 
(Az bizonyára a vizsgálat után 
kiderül, hogy hol.)

E leinte öm lött a pénz. 
Szám ítógépparkot vettek, 
autókat, telefonokat béreltek. Egy 
szép napon aztán szorult a kapca, 
m ert néhányan érdeklődtek 
befektetett pénzeik után. Ilyenkor 
általában senkit nem találtak 
telefonközeiben, majd egy szép 
napon a BT elhagyta irodaházát, 
mert a bérleti díjat már nem tudta 
kifizetni. Igaz, az irodaházból 
csak néhány helyiséget használ
tak. Az egyik informátor - káro
sultam, akinek sikerült költözés 
után bejutni az a lap ítvány
bunkerbe érdekes dokumentu
mokat talált. Többek között olyat 
is, hogy a reprezentációs italkeret 
meghaladta tavaly az ötszázezer 
(!) forintot..

Az elégedetlenek egy része 
január 10-én három személy
gépkocsival jelent meg Boda 
József bététulaj és alapítvány-
tótumfaktum kalocsai lakásán.

Boda vidéken volt kölcsön
kért Ladájával, így a társaság az 
éppen otthon tartózkodó feleség 
és három gyerek jelenlétében 
konszolidált hangot ütött meg. 
Voltaképpen azért mentek, hogy 
ami mozdítható és a BT tulajdo
na, fe lpakolják  és elviszik. 
Csalódniuk kellett, mert csak 
szegényes berendezést találtak. A 
társaság szóvivője, Bodáné által 
megadott címre ment és számon
kérte Csuka Tamásné alapítvány
alkalmazottól elmaradt kifize
téseiket.

Csukáné csak annyit tudott 
mondani, hogy az ügynökök 
palira vették az alapítványt, mert 
miután saját piramisrendszerüket 
felépítették és felvették milliós 
nyerem ényüket, odébbálltak. 
Késő este megérkezett Boda úr is, 
de az autók láttán elviharzott. A 
kis csapat így kénytelen-kelletlen 
hazautazott...

Telefonos fenyegetés

Még aznap éjszaka Boda úr

felh ív ta az elégedetlenek 
képviselőjét és közölte, hogy 
rendőrségi feljelentést tesz, mert 
a tető téri szobából eltűnt az 
alapítvány naplófőkönyve..(!)

aludtak otthon, félve attól, hogy 
a csapat esetleg éjszaka visszatér.

Szóvivő-hősünk zsebében az 
alattomosan meglapuló magne­
tofonnal, hosszasan elbeszél-

Vitalitás
ALAPÍTVÁNY

Az Alapítvány a Polgári Törvénykönyv 74/A-F szakaszai alapján 
tartós közérdekű célokra jött létre.

Bejegyezve: Bács-Kiskun Megyei Bíróság, Kecskemét PK 43/93 számon. 
Az Alapítvány székhelye: 6200 Kiskőrös, Tomori u. 5.

Ami az egész játékból megmaradt, az a szórólap.

Egyebek között a negyven
perces telefonbeszélgetés alatt az 
illetőt többször is megfenyegette, 
ha tovább ugrál, olyan embereket 
küld a nyakára, akik majdan kissé 
lecsendesítik... Boda úr szerint a 
rendőrségi felje len tés nem 
kerülhető el és ennek nem várt, 
szomorú következményei lehet
nek.

Az elégedetlenek szóvivője, 
két m ásik társa kíséretében 
másnap reggel négy órakor 
figyelőállásba helyezkedtek 
Kalocsán, Bodáék lakása körül. 
M int kiderült, a tulajék nem

getett Boda úrral, hol enyhébben, 
hol keményebben. Az alapítvány
tulajdonos nem tudott felvilágo
sítást adni arról , hogy hányan 
neveztek be a játékba, hiszen 
minden irat eltűnt. Még a 
számítógépek is, de állítólag azok 
megvannak egy bajai lerakatban. 
Hogy van-e a programjukban 
valami, azt még senki nem tudja.

Boda úr szerint ment ez a 
játék, csak amikor a Hét Törzs 
A lapítvány körüli botrányt 
feszegettem, említést tettem az 
akkor éppen színre lépő 
Vitalitásról és cikkem miatt a

szegedi szervező már nem tudott 
e lőadásokat tartani Bács- 
m egyében, m ert m indenki 
komolytalannak vette. De azért 
abban egyetértett, hogy ők is 
követtek el néminemű szabály­
talanságokat...

Eleddig úgy néz ki, a pénznek 
nyoma veszett, de az alapítvány
tulaj hajlandó kárpótolni a 
károsultakat, hiszen mint mondja 
- a BT teljes vagyonával felel - 
így van egy háza, amit majd elad 
és egyenlítgeti a számlákat.

Dehogy tudja a pontos ös
szeget... majd úgyis jelentkeznek 
azok akik betették pénzüket.

A magnófelvételről az is meg
tudható, hogy - bár sok pálya
munka érkezett - a nyolc pontból 
semmit nem tudtak teljesíteni, a 
hirtelen jött pénztelenség miatt. 
Boda elismerte, hogy a Vitalitás 
Alapítvány támogató rendszerű 
játéka leginkább a délvidéken 
dívott, de sok beugró érkezett a 
D unántúlról és a T iszántúli 
térségből is.

Itt a játék, hol a játékos?

A károsultak egy része nem is 
jelentkezik, mert kényelmetlen 
helyzetben van. Szégyenli, hogy 
rászedték. Méghozzá csúnyán. 
Szerencsére, többen vannak, akik 
viszont vissza szeretnék kapni 
tízezres nagyságú tételeiket. És 
ezért természetesen hajlandók 
megmozgatni mindent.

Egyikük felkereste az APEH 
bajai kirendeltségét, mert Boda úr 
szerint azok már foglalkoznak 
ügyükkel. N os, k iderü lt, az 
apehosok ugyancsak meglepőd
tek azon, hogy előkerült Boda úr, 
hiszen már lassan fél éve 
küldözgetik számára a meg és 
behívókat. Biztos információink 
vannak keceli és szegedi alapít
vány-érdekeitekről és a későb
biekben, amint információink 
szaporodnak, visszatérünk erre az 
"életrevaló" alapítványi botrány
ra.

Posztobányi László

• •

Összefog la ló  a megyei  he lyes írás i  versenyről
Az Im prom József nevét 

magán viselő Országos 
Helyesírási Versenyt immáron 
negyedik alkalommal rendezi 
meg 1994. február 27-én, illetve 
28-án a gyulai Erkel Ferenc 
Gimnázium.

Ebből az alkalomból került 
sor a közelmúltban - a gyulai 
gimnázium bázisiskolájában - a 
kiskunhalasi Szilády Áron 
Gimnáziumban arra a megyei 
vetélkedőre, melynek komoly­
ságát a versenyen részt vevő 
gimnazisták, szakközépiskolások 
és szakmunkásképzőben tanuló 
diákok eredménye is igazolt.

A Szilády a korábbi 
esztendőkhöz hasonlóan ezúttal 
is elnyerte a pálm át, így 
bázisiskolaként idén is két diákot 
indíthat az országos helyesírási 
vetélkedőn.

A szegedi Juhász Gyula 
Tanárképző Főiskola által 
összeállított szöveg és feladatlap 
nemcsak helyesírási, de 
mondatszerkesztési készségét is 
próbára tette a diákoknak. 
Ezeknek a teszteknek a nehézségi 
foka - amint azt dr. Kiss Lász-

Újra Sziládysé lett a pálma...

A tollbamondás próbára tette a diákok erejét... (Fotó: P.Á.)

gimnazisták, valamint szakkö­
zépiskolások között nyomon kö­
vethető szoros eredmények is.

A legeredményesebb gim
nazista 1994-ben a kiskunhalasi 
Molnár Gabriella lett - felkészítő 
tanára dr. Kiss Lászlóné -, máso
dik a kecskeméti Katona József 
Gimnázium diákja Kovács Krisz
tina, harm adik helyen pedig 
Varga O rsolya, a k iskunfé l
egyházi Móra Ferenc Gimnázium 
tanulója végzett.

A szakközépiskolások közül 
Jantner Krisztina, a bajai Türr 
István Szakközépiskola tanulója 
indulhat a közeljövőben sorra 
kerülő országos versenyen, de 
dicséretet érdemel a második 
helyre került Vánkos Éva is, aki 
a halasi lI. Rákóczi Ferenc

Mezőgazdasági és Közgazdasági 
Szakközépiskola diákja, illetve 
Dusnoki Marianna, aki a Dózsa 
György Mezőgazdasági Szak
középiskolának szerzett hírnevet 
eredményével.

A szakm unkástanulóknál 
Szakolczay Bernadett érte el a 
legjobb eredményt, ő Kecske
métről, a Kereskedelmi Szak
közép- és Szakm unkásképző 
Iskolából indulhat az országos 
versenyen való jó szereplésért.

A Szilády Áron G im ná
ziumban lezajló megyei verse
nyen pontos, jó  felkészítésről 
tanúskodtak a diákok. Így hát 
m ellettük tanáraik  is meg
érdemlik a dicséretet és meg
becsülést.

G.M.

Iónétól, a verseny szervezését és 
irányítását végző tanárnőtől

megtudtam - nem tért el az előző 
évi feladatoktól. A diákok pontos.

biztos felkészültségről tettek 
tanúbizonyságot, erre utalnak a

Tisztelt HALASI TÜKÖR Szerkesztősége!
Tájékoztatom, hogy a Bács-Kiskun megye 8.sz. országgyűlési 

képviselői választói kerületében az Agrárszövetség dr. Bokor 
László agrármérnök jogászt indítja az 1994. évi országgyűlési 
képviselőválasztáson.

Tisztelettel kérem, hogy híranyagukban a jelöltindításunkat 
közzétenni szíveskedjenek.

Halász István 
megyei pártigazgató
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S e p s i k e r
SUZUKI AJÁNLATUNK
Típus Á r  Metál szín
Maruti 800 DX 675.000 Ft
SWIFT 1.0 GP (karburátoros) 845.000 Ft
SWIFT 1.0 GA 877.000 Ft
SWIFT 1.0 GL 940.000 Ft + 18.000 Ft
SWIFT 1.3 GL 974.000 Ft + 18.000 Ft
SWIFT 1.3 GLX 998.000 Ft + 18.000 Ft
SEDAN 1.3 GLX 1.192.000 Ft + 25.000 Ft
SEDAN 1.6 GLX 1.745.000 Ft
CARRY BLIND VAN 1.248.000 Ft
CARRY GLASS VAN 1.315.000 Ft
VITARA 1.6 JLX (3 ajtós) 2.198.000 Ft
VITARA 1.6 JLX (5 ajtós) 2.548.000 Ft

SUZUKI AUTÓSZALON
Kiskunhalas, Kossuth L. u. 29.

TeI.: 77/423-366 (102-es mellék)
Nyitva: H-CS 8-12 és 12.30-16.30 óráig 

P 8-12 és 12.30-15.30 óráig

Márkaszerviz:
Kiskunhalas, Kőrösi út 23. TeI.: 77/321-154 

Ügyfélfogadás: hétfő-péntek 7-15 óráig.
(28/T4)

CIPŐ DISZKONT
Szenzációs ajánlata:

Női, férfi, gyerm ek  
csizm ák é s  téli száras 
cipők beszerzési áron 

kaphatók, am íg a 
k észlet tart.

Kertváros, Pavilon sor 
Nyitvatartás:
hétfőtől péntekig 14-18-ig 
szombaton 8-12-ig

(13/T2) 

Mindent, ami 
fából van, 
rendeljen 

tőlünk!
É p ítő ip a r i  fa á r u k a t ,

e g y e d i

N y ílá s z á r ó k a t ,

b e ls ő é p ít é s z e t i  

b ú to r o k a t ,

v e n d é g lá t ó ip a r i  

és  ü z le t -  

b e r e n d e z é s e k e t .

6 4 0 0  Kiskunhalas, 
Majsai út 18. 

Tel./Fax:  
7 7 /3 2 2 -0 4 6  

(18/T2)

Pótszilveszter!
A  J o k e r  D a n c e  C lu b b a n  

1 9 9 4 .  j a n u á r  2 8 - á n .

Jegyelővétel a helyszínen.
É r t é k e s  n y e r e m é n y e k .  

T e l. :  7 7 / 3 2 2 - 8 3 8  1 8 -a s  m e llé k
(14/T2)

VILLAMOSSÁGI BOLT

ORION nagyképernyős színes televíziók 
bevezető áron?

64 cm-es színes TV 
64 cm-es Teletextes színes TV 
72 cm-es színes TV

46.900 Ft
52.900 Ft
52.900 Ft

Üzletünkben kárpótlási jeggyel is fizethet! 
Díjtalan házhozszállítás 
a város területén.

6400 Kiskunhalas, Táncsics M. u. 6.
®  321-972

(2/T4)

A k c i ó !  

2  m m - e s  vaslemez 42,-/kg  
Vegyes méretű zártszelvények 50,-/kg
Az árak az ÁFA-t tartalmazzák.

MÉH KiskunhaIasi telepén 
Majsai út 

Tel.: 321-430

Már most adja le épülő házának teljes, egyedi tervezésű ajtóinak, ablakainak terveit. 
Belsőtéri saját, helyi kiválasztású bútorainak megrendeléseit a

LONDON PEEKADEAREIOS-nál.
Továbbá vállaljuk: éttermek, bárok teljes kivitelezését. Különféle ajtók, ablakok, 

térelválasztók, lépcsőrendszerek, kiegészítő és komplett bútorok, berendezési tárgyaik elkészítését.

NINCS LEHETETLEN SZÁMUNKRA!
Lakcím : Fazekas Zsolt K isku nha la s, Vadkerti u. 42.

Telephely: Kiskunhalas, Felsőszállás 205. TeI.: 06/77/423-635.

AKCIÓ!
Az engedményes árakból is engedmény! 

Csak a FÜSZÉRT-nél!

MLM
rendszerű üzletbe

ÜZLETTÁRSAKAT
keresünk.

Fő és mellék
állásban végezhető. 

Tájékoztató január 
28-án, 18 órakor 

az ÁMK-ban 
(történelem terem).

(23/T3)

EXKLUZÍV KERESETI 
LEHETŐSÉGGEL 

MUNKATÁRSAKAT  
KERESEK!
É rdekIődni: 

n apközben  a  BOLERO 
B u tikban  (a  b u sz

á llo m ássa l szem ben),
18 ó ra  u tán  a  

77 /4 2 8 -1 47-es telefonon
(21/T3)

Pályázati felhívás!
Az ERTEX Kötőipari és Kereskedelmi Kft. olyan 

18-25 év közötti fiatalok jelentkezését várja, akik a 

gépi kötő és kötöttáru konfekció szakmát szívesen 

elsajátítanák és tartósan dolgoznának a szakmában, 

valamint vállalnák, hogy egy évet Németországban 

eltöltenének.

A pályázatokat írásban kell benyújtani önéletrajz és 

eddigi működés rövid leírásával.

A pályázat benyújtási határideje: 1994. január 30.

Cím: ERTEX Kötőipari és Kereskedelmi Kft.
6400 Kiskunhalas, Kötönyi út 15.

A pályázatok beérkezése után személyes 

beszélgetésre 1994. február 1-15 között kerül sor.

A feltételek kölcsönös elfogadása esetén a kiképzés 

1994. március 1-én kezdődik és 1995. április 30-ig 

tart.
(24/T2)

SUZUKI

Krausz és társai

Fogyasztói ár 

Standard Diszkont

Tomi Kristály 2,4 kg  3 9 4 Ft 363 Ft 323 Ft
Weiser Reise 2,4 kg  569 Ft 482 Ft  429 Ft
Persil 2,4 kg 689 Ft 589 Ft 524 Ft

-11% engedmény!
( 3 / T 2 )
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A  K lá ra  S za lo n  

s z e r e te t t e l  v á r ja  k e d v e s  v á s á r ló i t :

Kabátok, kosztümük, blúzok, szoknyák 
divatos színekben, divatos fazonban. 

Menyasszonyi ruhák készítése és 
kölcsönzése.

K i s k u n h a l a s ,  B e m .  u .  7 .  ( 1 0 / T 2 )

Telefon: 77/322-943

Az Expressz Fotó-Optika 
újévi meglepetése 

kedves vásárlói számára:
S zín es n eg a tív  film jét m ár  

15 Ft/kocka á ro n  is k id o lg o zh a tju k !  
S z ín es a m a tő r  film jén ek  e lő h ív á sa k o r  

- leg a lá b b  22  jó l s ik erü lt fe lv é te l e se té n  -

300 Ft-os ajándékutalványt adunk,
m ely üzletünkben bá rm e ly  fotócikkre  
levásá ro lh ató , vagy  következő színes 

film jének  h ívás-nagy ítási d íjá ba  
beszám ítható!

FUJI a lapan yagok bó l, p ro fi 
m inőségben, a  legolcsóbb á ron !

Minden kedves vásárlóját szeretettel várja az 
Exp ressz F o tó -O p tika 
Kiskunhalas, Jó sika  u. 1. TeI.: 322-943

HO ZZÁNK MEGÉRI BETÉRNI!

NAGY LEHETŐSÉG!
18 hónapos lekötés esetén 26 % 
24 hónapos lekötés esetén 27 %

Ablak a bankra takarékakció érvényben lévő kamatai!

Fix évi bruttó kamat:
1 hónapos 13%  2 hónapos 1 5%
3 hónapos 17%  6 hónapos 18%
9 hónapos 19,5 %  12 hónapos 20  % .

Forrásadó 10%

KONZUMBANK RT
Kiskunhalasi Kirendeltsége 
6400 Kiskunhalas, 
Semmelweis té r 28.
Tel: 7 7 /3 2 2 -9 6 3 .

(15/T1)

A P R Ó H I R D E T É S

TOVÁBBRA IS SZÁMÍTÓGÉPEK LEGKEDVEZŐBB 
ÁRON!! A  TELEHÍR KFT.-nél!

OLIVETTI AT-286-20 Mhz, 1 MB RAM 101 g. bill, 85 Mb HD, 1,44 MB 
FD, SZÍNES SVGA monitorral: 59.990 Ft

386SX-40/53 Mhz, 1 MB RAM, 101 g. bill, 170 Mb HD, 1,44 MB FD, 
MONO SVGA monitorral: 66.490 Ft

386DX-40/65 Mhz, 1 MB RAM, 101 g. bill, 170 Mb HD, 1,44 MB FD, 
MONO SVGA monitorral: 69.790 Ft

486DLC-40/150 Mhz, 1 MB RAM, 101 g. bill, 170 Mb HD 1,44 MB FD, 
MONO SVGA monitorral: 75.790 Ft

SZÍNES SVGA MONITORRAL (0.28) FELÁR: 16.490. Ft

GARANCIA: 3 - ÉV! Áraink Nettó árak.

OLIVETTI NYOMTATÓ A/4,200 kps, EPS-komp: 13.990 Ft

TELEFONOS, FAXOS, ÜZENETRÖGZÍTŐS FÉNYMÁSOLÓKI

PANASONIC KX-F90 Papírvágós, kihangosít:  65.990 Ft

SZAKÜZLET- IRODA:
KISKUNHALAS Szilády Áron u. 4. Tel/Fax: 7 7 /42 3 -3 4 9

(38/T1)

Bel- és külföldi

HITELKÖZVETÍTÉS
Kishunhalas, 
Vadász u. 7.

Hétfő: 13-19  óráig
Szerda: 10-19 óráig
Szombat: 13-17 óráig

(5/T2)

Béla
Bála
Kilós ruhavásár 

-4 5 0  F t/ k g  áron

Február 1-én 8 -1 2-ig
( 31 )

GÉPJÁRMŰVEZETŐK
FIGYELEM!

A D R
Szaktanfolyam indul 

Kiskunhalason
(Veszélyes Áruk Szállítása)

Jelentkezés:
FAVORIT Fuvarszervező Iroda 

- KARAVÁN TRANS Kft.
6400 Kiskunhalas, Mátyás tér 8. 

TeI.: 77/423-330,77/321-682 
BABÓS ZSOLT tanfolyamszervező 

(7/T3)

Ő S Z IB A R A C K
ÜLTETVÉNY 

E L A D Ó .

FIGYELEM MEGNYÍLT A 
Nagy és Kiskereskedése
(Viszonteladókat is kiszolgálunk!)
- Gázkályhák, gázfőzők, gázlámpák, tölthető 

palackok, forrasztok, grillezők
- Hűtőtá skák- dobozok, j égakkuk, ütésálló  

kulacstermoszok Hátizsákok minden méretben
3 M  törlőkendők és szivacsok

- LIVAL világítástechnika

Kiskunhalas, Szentháromság tér 7. sz. alatt az udvarban. Tel: 77/321-669

Jöjjön be hozzánk, nem fogja megbánni!

0 , 2 5  ha, 
kb. 1 0 0  fa 

K u n fe h é rtó i  
út m ellett

Érdeklődni: 
77/321-507 telefonon

(29)

értesítjük  Tisztelt Partnereinket és 
Vásárlóinkat, hogy 1994. január 28-31-ig 
le ltározunk.
A Nagykereskedelmi Raktár és a Standard 
Áruház február 01-től változatlan nyitva
tartással, új akciókkal és engedményekkel 
várja Önöket.
Eladókat, pénztárosokat keresünk felvé
telre valam int korlátozott számban keres
kedő tanulókat keresünk az 1994/95-ös 
tanévtől.
Jelentkezni lehet Kiskunhalas, Tinódi u. 
25. sz. alatt az Áruházban.

TISZA Füszért Rt. 
Kiskunhalasi fiókja

(3/T2)

Eladó 1+2 félszobás öröklakás 
Loggia-val Kiskunhalas központ
jában. Érdeklődni: 06/11428-932  
Gémesi. (44/A)

4 és fél éves 3 ajtós Samara eladó. 
Érdeklődni: 77/321-755 Sőrés este: 
77/321-163. (45/A)

Mosóbenzin legolcsóbban 52 Ft./liter 
Kiskunfélegyháza, Horváth Zoltán u.

(63/A)

JOCELVNE R Raktár új helyre 
költözött.. Várom a hálózati tagokat s 
azokat, akik a vegyi termékeket 
(mosószer, tisztítószer, stb.) kedvező 
feltételek m ellett nagyker áron 
kívánják megvásárolni. Nyitva: a hét 
minden napján 8-18-ig. Kiskunhalas, 
Martos Flóra u. 6., 53-as főút.

(47/A)

Csinos, jó megjelenésű táncosnők 
jelentkezését várjuk a JOKER 
DANCE CLUBBA. Bemutatkozás és 
próbatánc január 28 és 29-én 20-21 
óráig a helyszínen. (3/A3)

2-3 szobás bútorozott lakást keresek 
hosszú távra. Tel: 77/322-059

(8/A2)

A Váci Bolt mögött szoba, konyha, 
fürdőszoba, spájz, új épület eladó. 
Érdeklődni: Kiskunhalas, Szondi u. 
11. (19/A2)

Igen magas áron veszek zsanai föld
vásárlásra jogosító kárpótlási jegyet 
Telefon: 62/492-034 (22/A2)

Beindított üzlet bérleti joggal, 
árukészlettel, berendezéssel ELADÓ. 
Érd.: a szerkesztőségben. (37/A1)

ELADÓ 2 szobás gázfűtéses lakás. 
Érdeklődni: 16 óra után, Erdei Ferenc 
tér 5/B IV. em .26. Csabankó 
Kálmánnál (39/A)

UN HZ 750-es markológép eladó. 
Érdeklődni: 77/322-052-es telefonon 
8-16 óráig. (40/A1)

Mezőgazdasági gépekbe olcsó új 
akkumulátorok 44A/h-tól 210 A/h-ig 
eladó. Érdeklődni: Kiskunhalas, 
Batthyány u. 33. (6/A3)

ELADÓ felújított férfi és női kerékpár, 
fürdőkád, öntvény, háztáji kézi toló
kocsi, vízórához aknafedő, vasablak 
üvegezve. Érd.: Berényi Kiskunhalas, 
Széchenyi út 34. (12/A2)

Varrónőt vagy női ruha készítőt 
felveszek. Kiskunhalas, Bercsényi u. 
10. (13/A2)

ELADÓ Kéve u. 10.sz. HÁZ. 1440 m 
telekkel. Érdeklődni: Hollósi Kiskun
halas, Vasút u. 14. (11/A2)

Német nyelvoktatás alap- és közép­
fokon. Jelentkezés: Vadkerti u. 5/A.

(10/A2)

Udvarra nyíló bútorozott szoba 1 
személy részére kiadó. "Sürgős" 
jeligére. (52/A)

Kétszoba összkomfortos 60 m -es 
lakás eladó. Külön H.M. vízórával. 
Kiskunhalas, Bocskai u. 14. II/6. 
Érdeklődni: 16 órától. (53/A)

Két és fél szobás, étkezős, 70 m -es, 
egyedi fűtésű lakás eladó. Kiskun
halas, Kossuth u. 3. I. em. 4. sz. alatt. 
(Biztosító felett) Érdeklődni: 16 óra 
után. (4/A2)

1994. január 21-én kb. 7.10 órakor 
elveszett egy fekete palota pincsi kan 
kiskutya. Kérem a becsületes megta
lálót, hogy juttassa vissza. Cím: Sós 
Hajnalka, Kiskunhalas, Szilády Áron 
u. 35/A Tel: 77/321-732 (54/A)

ELADÓ 1+2 félszobás lakás fizetés
kedvezménnyel is. Kiskunhalas, Kos
suth u. 17. III.em. 29. Érdeklődni: Kis
kunhalas, Fazekas G. u. 26. (55/A)

Balatonföldvár központjában sürgő
sen, családi okok miatt a tényleges ár
nál 3 millió forinttal olcsóbban eladó 
egy telken álló KÉT KÜLÖNÁLLÓ 
CSALÁDI HÁZ, melyek üdülőnek is 
használhatók.
1. 3 szoba összkomfort
2. 2 szoba összkomfort.
+ garázs + pince + telefon.
A telek parkosított, 300 négyszögöl 
alapterületű. Érdeklődni: Tel: 84/365- 
123 Fekete László (49/A)

Garázs eladó. Kiskunhalas, Schönfeld 
udvarban. Érdeklődni: Kiskunhalas, 
Járószék u. 26. Ábrahám (50/A1)

Kozmetikus tanulót felveszek az 
1994-es tanévre. Érdeklődni: Aphro
dité Szalon 6400 Kiskunhalas, Szilá
dy Á. u. 17. Tel: 77/321-850. (4/A2)

Komfort nélküli szoba olcsón, búto
rozottan vagy üresen KIADÓ. Jelige: 
Petőfi u. (34/A1)

Zománcos tűzhely, cserépkályha, és 
fűszéna ELADÓ. Kiskunhalas, Borne
missza u. 6. (35/A)

Tapétázást olcsón vállalok. Érdek
lődni: a Szerkesztőségben. (42/A)

Zsigulit vagy Dáciát bérelnék, napon
ta 1000 Ft.-ért. Érd.: a Szerkesztő
ségben. (43/A)

220 D Mercedes olcsón ELADÓ. 
Kiskunhalas, Batthyány u. 33. Tel: 77/ 
321-190. (36/A1)

Másfél szobás lakás ELADÓ. Kiskun
halas, Kossuth u. 4 1 . I. em. 8.(48/A)

Vegyen D iószeg i képeket a 
MŰVÉSZTŐL. (41/A1)

Kötöttáru összevarrását négyszálas 
Intelock géppel vállalok. Jelige: 
Bedolgozás. (30/A2)

2 garázs eladó a Kertvárosban pincé
vel, padlással. Érdeklődni: Szabó 
István Kiskunhalas, Mártírok u. 20. 
vagy Piaccsarnok. (23/A2)

ELADÓ 100 körbálás jó minőségű 
búzaszalma és 70 körbála fűszéna 
Nagy Zoltán, Harkakötöny, Templom 
u. 30.Tel: 77/423-354 az esti órákban.

(56/A1)

3 és fél éves 1.3-as Wartburg eladó. 
Érd.: 77/321-626 hétfő-péntek 9-16 
óráig. (57/A)

Január 20-án a Kuruc V. tere 3. sz. alól 
ELVESZETT egy 8 hónapos szürke- 
csíkos heréit félperzsa CICA. Kérem 
a becsületes megtalálót, hogy jutalom 
ellenében juttassa haza gazdájához, 
Kovács Tibornéhoz. (60/A)

Új interlock 3. sz. varrógép eladó. 
Jánoshalma, Fürdő u. 13. TeI.: 637.

(58/A)

Betonoszlopok eladók. Irányár: 230,- 
Ft/db. Jánoshalma, Fürdő u. 13. TeI.: 
637 (59/A)

K Ö S Z Ö N E T N Y I L V Á N Í T Á S
Hálás szívvel mondunk köszönetet mindazon rokonoknak, jó 

szomszédoknak, volt munkatársainak és ismerőseinknek, 
akik felejthetetlen halottunk

MIJOTA RUDOLF
temetésén megjelentek, sírjára koszorút, virágot helyeztek, mély 

fájdalmunkban osztoztak.
Gyászoló felesége, fia, lánya és kisunokája Márkó (38/A)

Köszönetet mondunk mindazoknak a rokonoknak, barátoknak, 
munkatársaknak, tanítványoknak, ismerősöknek, 

szomszédoknak, akik
MÉSZÁROS KÁROLY

búcsúztatásán részt vettek, szomorú gyászunkban velünk 
együttéreztek, fájdalmunkat enyhíteni igyekeztek.

A g y á s z o ló  c s a lá d . (51/a )

Hálás szívvel mondunk köszönetet mindazon rokonoknak, 
barátoknak, szomszédoknak és minden kedves ismerősünknek, 

akik felejthetetlen halottunk
UDVARDI BALÁZS

temetésén megjelentek, sírjára koszorút, virágot helyeztek, 
mély fájdalmunkban osztoztak.

a gyászoló család (38/A)

Kiskunhalas, Eötvös u. 19.
(33)

Tisza Füszért
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J O G I  T A N Á C S A D Ó

Két kérdés - Két tanulság
A végkielégítésről és a pró

bavásárlásról két kérdést kap
tam a napokban, s mivel mind
kettő közérdekű, így a lap ha
sábjain válaszolok rá.

Egyik olvasó azt panaszol­
ta el, hogy munkahelyét pri­
vatizálták és most az új mun­
káltató fel kíván neki monda­
ni. Azzal zárkóznak el a vég- 
kielégítés kifizetésétől, hogy 
az új Munka Törvénykönyve 
szerint végkielégítés csak ak­
kor fizethető, ha a dolgozó a 
munkáltatóval legalább 3 
évig munkaviszonyban állott. 
Mivel pedig ez csak egy év, 
ezért nem akartak végkielégí­
tést fizetni.

Megnyugtathatom olvasón­
kat, hogy részére jár a végki­
elégítés. Ha a felmondást esz­
közlő munkáltató ezt nem 
akarja kifizetni, indítson mun­
kaügyi pert, s ezt a bíróság ka­
matostul megfogja ítélni.

Pontosan a hasonló kérdé­
sek megnyugtató rendezésére 
hozta meg a Legfelsőbb Bíró­
ság Munkaügyi Kollégiuma a 
154. számú állásfoglalását. A 
bíróság ugyanis tapasztalta, 
hogy az új munkaügyi szabá­
lyok által első olvasásra kínált 
szabályok merev alkalmazásá­
val az átalakult, privatizált cé­
gek így próbáltak megszaba­
dulni a nem kívánt dolgozók­
tól, ráadásul úgy, hogy részük­

re végkielégítést sem fizettek, 
mondván, hogy a dolgozó nem 
dolgozik még náluk 3 éve, így 
az nem jár.

Az említett állásfoglalás 
egyértelműen kimondja, hogy 
jogutódlásnak kell tekinteni 
nemcsak az egyetemleges jogu
tódlást, hanem az üzemnek, üz
letnek, munkahelynek megálla
podáson alapuló átvételét is, ha 
az átvevő az átadó jogába lép. 
Így különösen a munkáltatói 
üzem egészére, vagy meghatá
rozott részére vonatkozó jogát
ruházás, pl. adásvétel, csere, 
bérlet, haszonbérlet, gazdasági 
társaságba való belépés, va
gyonbevitel révén a munkavál
lalók folyamatosan történő tény
leges továbbfoglalkoztatásával.

Mivel munkajogilag a mun
kaviszonyt a munkáltató sze
mélyében bekövetkezett jogu
tódlás nem érinti, így a mun
kaviszony az új "gazdával" 
változatlanul fennáll, azaz a 
jogutódnál eltöltött időt a vég
kielégítés szempontjából (is) 
együttesen kell számításba 
venni. Ebből a szempontból 
nincs jelentősége a Munka tör
vénykönyve munkáltató által a 
konkrét esetben hivatkozott 
209. szakaszában előírt rendel
kezésnek, mely a végkielégítés 
számításánál kizárja az áthe
lyezéssel áthozott idő beszá
mítását.

Azt sem árt megjegyezni, 
hogy nem jár végkielégítés 
ilyen jogutódlásos esetben 
sem, ha a dolgozó nyugellátás
ra szerzett jogosultságot, vagy 
korengedményes nyugdíjat ál
lapítottak meg számára, vala
mint a további munkaviszony 
(másodállás, mellékfoglalko
zás) megszűnésekor.

Másik olvasó felháborodva 
írja le, hogy árudát nyitott, 
ahol vegyes cikkeket árusít. 
Egyik nap két vásárló tért be 
hozzá, egyikük kiválasztott 
egy borotvahabot. Olvasó el
vette a pénzt - elmondása sze
rint ezt követően szándékozott 
számlát kiállítani - mire ők 
igazolták magukat, hogy adó
ellenőrök. Aznap már ez volt a 
második ilyen ellenőrzése. 
Hányszor lehet az emberrel 
szórakozni? - kérdezi az 
egyébként megbírságolt olva
só.

Hát, a válaszom az, hogy 
korlátlanul. Persze akkor nem 
lesz az ember igazán dühös, ha 
minden rendben van.

A nyugta-, és számlaadási 
kötelezettség teljesítésének el
lenőrzése a leírtak szerint sza
bályosan történt. Ennek mód
ját ugyanis úgy rögzítik a sza
bályok, hogy az ellenőrök pró
bavásárlásra térnek be az egy
ségbe. Ezt korlátlan számban 
tehetik. Az ellenőrök a vásár-

lást követően mutatják be 
megbízólevelüket, a vásárolt 
árut pedig a vállalkozó köteles 
visszavenni s az ellenértéket 
visszafizetni. Az ellenőrök 
mindig párban járnak ellenő
rizni. Az ellenőrök a vásárlás 
során megállapított tényeket 
jegyzőkönyvbe foglalják, amit 
az eladónak alá kell írnia. 
Szükség esetén hatósági tanú 
igénybevételét is lehet kérni. 
A nyugta-, és számlaadási kö
telezettség elmulasztása esetén 
az adóhatóság határozatban 
mulasztási bírságot szab ki. 
Ezzel egy tekintet alá esik az 
is, ha adtak nyugtát, de azt 
nem a tényleges ellenértékről 
állítatták ki, vagy éppen nem 
az engedélyezett pénztárgéptí
pussal bocsátották ki. A bírság 
mértéke magányszemélyeknél 
50 ezer forintig terjedhet, első 
alkalommal ezen összeg har
minchárom százalékát kell fi
zetni. A konkrét eset legfonto
sabb szabálya: a nyugtát min
dig a pénz átvétele előtt kell 
kiállítani. Ha a vevő utóbb 
meggondolja magát, s nem ké
ri a kiválasztott árut, a nyugtát 
az eladónak sztornírozni kell, 
ráírva, hogy "rontott". így a 
konkrét eset legyen kellő ta
nulság az olvasónak. Jusson 
eszükbe a régi mondás: nyug
tával dicsérjük a napot.

Dr. Horváth Róbert

Krausz és társai VILLAMOSSÁGI BOLT ajánlata:

ORION színes televíziók 
bevezető áron!

2/T4

- 55 cm-es színes TV
- 63 cm-es színes TV
- 63 cm-es Teletexes színes TV
- 72 cm-es színes TV 
Üzletünkben kárpótlási jeggyel is fizethet! 
Díjtalan házhozszállítás a város területén.

6400 Kiskunhalas, Táncsics M. u. 6.
«  321-972

37.600 Ft
46.900 Ft
52.900 Ft
52.900 Ft

RIPORTERFOTO

A  W e s t e l  Kft hivatalos forgalmazója.
RÁDIÓTELEFON

1994. január 29-ig 

M INDEN Megvásárolt Rádiótelefonnál a

B elépési d íjb ó l 
50.000 Ft + ÁFA kedvezményt adunk.

Felhívjuk kedves ügyfeleink figyelmét, hogy a 
MOTOROLA és a BENEFON CLASS 

típusú rádiótelefon kedvezménnyel kapható!

Munkatársaink szeretettel várják kedves vásárlóinkat 
Kiskunhalason, a Bokányi D. utca 3/a-ban. 

(Sétáló utca)
Tel.: 06 60/380-898,06 60/325-425

22/T2

MTV 1
Szerda

6.05 Falutévé
7.00 Napkelte
9.30 Riviéra

10.30 Mezítláb az ágyban
12.31 Sorstársak
17.15 A múlt tanúi
18.15 Oscar Junior
19.30 Híradó
20.15 Kisváros
20.55 Zene, zene, zene...
22.30 Kényszerhelyzet

Csütörtök
6.05 Falutévé
9.00 Napkelte
9.30 Riviéra

16.10 Nemzeti értékeink
17.00 A Nobel-díj 

évszázada
19.30 Híradó
20.15 Öregberény
21.55 Magyar félmúlt 
22.47 Nagy családok

Péntek
6.05 Falutévé
9.01 Riviéra

10.30 Dallas
15.20 Új Reflektor

Magazin
16.30 Családmesék
18.00 Ablak
19.30 Híradó
20.31. Regina révbe ér
21.25 Panoráma
22.30 Strindberg: 

Haláltánc

Szombat
6.25 Falutévé

11.10 Jóga
12.05 Házi gondozás, 

ápolás
17.40 Visszapillantás
18.30 Szerencsekerék
20.25 Fesztivál ’94
22.35 Vállalkozói 

szféra estélye

Vasárnap
6.45 Falutévé magazin
8.30 Halló, vasárnap!

12.05 Tévémagiszter
16.30 Walt Disney 

bemutatja
17.35 Dallas
18.30 Szerencsekerék

19.00 A Hét
20.20 Evita Perón
22.00 Telesport

Hétfő
6.05 Falutévé 
9.00-12.00 Napközi
9.30 Riviéra

10.30 Walt Disney 
bemutatja

16.11 Hármas csatorna
18.00 Téli cimboratábor 

Svájcban
19.30 Híradó
20.05 Evita Perón
22.30 Gorilla

Kedd
6.05 Falutévé
9.00 Napkelte
9.30 Riviéra

10.20 Lefelé
a folyón

16.11 Dick Tracy-show
17.50 Magyarország

állatvilága
19.30 Híradó
20.15 Columbo
22.40 TS -

Sportvarázs

HETI TV TA LLÓZÓ
1994. január 26 - február 1-ig

MTV 2
Szerda

17.30 Távoktatási műhelyek 
Magyarországon

18.00 Körzeti híradók
18.13 Nagylátószög
19.00 Még mindig 

show-znak
20.20 Útmutató
21.00 Híradó
21.25 Mindent,

vagy semmit!
22.50 Bobby McFerrin 

a Pori Jazz
1993. fesztiválon

Csütörtök
16.15 Dusty
17.20 Kitörés
18.00 Körzeti híradók
20.05 Tipplista
20.30 Telexpó ’96
21.00 Híradó
22.00 24 óra

Péntek
15.10 Alpok-Duna-Adria
16.40 Ember 

és zene
18.00 Körzeti híradók
21.00 Híradó
21.45 Megáll az ész!!!

Szombat
6.30 Napra-forgó

13.00 Pop-rock feketén, 
fehéren

14.50 Gaia
16.20 Autó 2
17.30 Hupikék törpikék
19.00 Família Kft.
20.30 25 éves

a Magyar Filmszemle
22.10 Afrikai 

mahagóni

Vasárnap
9.40 Kelly

10.05 Az élet 
megpróbáltatásai

11.20 Szilveszteri ismétlés 
Família Kft.

14.50 Baywatch
17.05 Delta
21.25 Vízöntő
22.10 Mocskos élet

Hétfő
17.05 Pif

és Herkules
18.00 Körzeti híradók
18.13 Magyarország ma
21.25 Kapcsolatok
22.20 Álmodozások kora

Kedd
15.10 Kamasztükör
16.00 Mit ér az ember, 

ha vidéki...?!
16.40 Stan és Pan
18.00 Körzeti híradók
18.50 Csengetett, Mylord?
21.25 Mindent, 

vagy semmit!
22.40 Minifesztivál

Halas TV
Telefon: 77/423-003 

Szerda
10.00 Keddi 

Halas-TV ismétlés
12.00 Képújság
19-23 Szív-TV

Csütörtök
12.00 Képújság
15.00 Vasárnapi TV plusz 

ismétlés
19.00 Halas TV 

Továbbtanulási 
lehetőségek a közép­
fokú oktatási intéz­
ményekben

19 .30-23 .00  TV4

Péntek
12.00 Képújság
17.00 Film
18.40 Képújság
20 - 24 TV4

Szombat
8.00 Keddi Szív TV 

ismétlés
12.00 Képújság
13.55 Filmelőzetes
14.00 Film
15.40 Képújság
19-23 Szerdai Szív TV

ismétlés

Vasárnap
8.00 Csütörtöki TV4 

ismétlés
12.00 TV plusz
16.00 Keddi Halas TV 

ism. (film nélkül)
16.30 Képújság
19-23 Pénteki TV4 ism .

Hétfő
12.00 Képújság
19-23 TV4

Kedd
12.00 Képújság
15.00 Szív TV
19.00 Halas TV
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I. ”107 Kupa” teniszverseny
A Baromfifeldolgozó 

RT és a Halasi Tenisz 
Club közös rendezésében 
férfi amatőr egyéni te
niszverseny lesz 1994. ja
nuár 29-én és 30-án az 
ÁMK városi sportcsar-

nokában. Nevezni Forgó 
Imre Gyula elnöknél lehet 
a 322-135 telefonszámon, 
vagy 29-én 7.30 és 8.00 óra 
között a helyszínen.

V.K.

Örökös gazdára lelt a vándorserleg

Halas Téli Kupa
Nagyszerű versenyzési lehe

tőséget biztosít a Városi Labda
rugó Szövetség a hétvégén lebo
nyolításra kerülő teremlabdarú
gó bajnoksággal a sportág sze
relmeseinek. Szombaton és va
sárnap reggel 8 órától a II. Rá
kóczi Ferenc Mezőgazdasági és 
Közgazdasági Szakközépiskola 
tornatermében léphetnek pályá
ra azok a csapatok, amelyek 
legkésőbb hétfőig leadták neve
zésüket.

A résztvevők között lehetnek 
igazolt és nem igazolt játéko
sok, a kategóriába kerülést az 
életkor dönti el. Az egyikben 35 
életévükig, a másikban az a fe
lettiek szerepelnek majd. A já
tékidő kétszer húsz perc, öt perc 
szünettel. A kezdésnél várako
zási idő nincs. Ki nem állás ese-

tén 3:0-s gólkülönbség mellett, 
a kettő pontot a jelenlévő csa
patjavára írják. Megkötés, 
hogy egy játékos csak egy csa
patban szerepelhet.

Szokásosan nemcsak az el
ső három helyezett válogatott 
kap versenydíjat, hanem kü
löndíj illeti meg a legkevesebb 
gólt beengedő kapust - és a 
legtöbb gólt rúgó mezőnyjáté
kost is. A 35 év alatti csapatok 
dobogósai, valamint a senio
rok aranyérmes csapata egyút
tal jogot szereznek a szuper
bajnoki címért harcba szállni a 
Nyári Kupa első négy helye
zett együttesével. Erre, az úgy
nevezett Szuper Kupára febru
ár 19-én és 20-án kerül sor az 
ÁMK városi sportcsarnokában.

V.K.

FELHÍVÁS!
Az NB.I.B-ben szereplő Kis

kunhalasi Női Kézilabda Sport
egyesület, valamint a Kiskun
majsai SE bérletet bocsátott ki, 
amely egyaránt érvényes az 
1993-94-es bajnoki év tavaszi 
fordulójának valamennyi, az 
ÁMK városi sportcsarnokában 
lejátszandó mérkőzésére, to
vábbá kupa-, és edzőmeccseire. 
A bérlet ára Ötszáz forint. 
Nyugdíjasoknak, diákoknak en-

nek a felét kell érte fizetniük, 
míg a tizennégy év alattiak részé
re teljes díjmentességet biztosí
tanak. A bérletek beszerezhető
ek a Harmat szalonban (Bokányi 
Dezső utca), a Hunyadi szalon
ban (Mátyás tér) és az Otthon 
Kisáruház ban (Kossuth utca), de 
a mérkőzések előtt a helyszínen, 
a jegyszedőknél is hozzá lehet 
jutni.

V.K.

Üzlethelyiség 
(félkész faház) 
20 m2 eladó, 

frekventált helyen.
ÉrdekIődni: Fehér Imre 

Kunfehértó, Mini-Közért. 
TeI.: 322-742

40

Most induló 
vállalkozáshoz 

munkatársakat, 
befektetőket 

keresek 
Kiskunhalasról 
és környékéről.

Megbeszélés: 
1994. január 30-án 

15 óra ÁMK 
Kossuth u. 23.

DARU ERNŐ 
Tel: 06/22-324-312

36

Szombaton délután a III . 
"Szalai László" senior asztali
tenisz emlékverseny alkalmá
ból találkoztak a megye kö
zépkorú és idősebb asztaliteni
szezői az Alsóvárosi Általános 
Iskola tornatermében. Az egy
begyűlteket Dr. Vilonya Ba
lázs, városunk jegyzője kö
szöntötte. Megemlékezett a 
névadóról, akinek élete szer
ves részét jelentette a sport. 
Azt követően, hogy aktívan 
versenyzett, pingpongozott, 
focizott, sportvezetőként szol
gálta kimagaslóan őszinte sze
retettel a sport ügyét. V olt az 
NB. III-as MEDOSZ labdarú
gó csapatának , majd a Postás 
Sportkör Asztalitenisz szak
osztályának vezetője. Később 
vagy negyedszázadon át a V á
rosi Asztalitenisz Szövetségé
nek elnöke, s rendszeresen 
versenybíróskodott is. Sőt, 
nemcsak a gyakorlatban fog
lalkozott kedvenc sportágával, 
hanem azon túlmenően a város 
sportéletének népszerűsítőjévé 
vált a különböző újságokban 
megjelenő, olvasható írásai, 
cikkei által.

A megnyitó Szalai László 
emlékének adózó szavai után 
kezdetét vették a színvonalas 
összecsapások. Három, a 40- 
50, az 50-60 éves korig és a 60 
év felettiek kategóriájában, 
férfi egyéni és páros verseny
számokban. Kategóriákon be
lül csoportkörmérkőzéses for
mában, párhuzamosan öt asz
talon folyamatosan, került le
bonyolításra. Ez után a cso
portok első és második helye
zettjei kerültek össze a he
lyosztóba jutásért. Az első ka
tegória győztese Kuti Sándor 
lett, második helyezettje Dr. 
Rigó József (Kalocsa), harma-

dik pedig Laczkó János Kis
kunfélegyházáról. A második 
kategória dobogósai: Gál Csa
ba (Tiszakécske), Farkas Tibor 
(Kiskunhalas) és Márkus M ik
lós (budapesti ex-kiskunhala
si). A 60 év felettiek legjobb
jának Sörös Sándor (Kiskun
halas) bizonyult, akit a kiskun-

majsai Horváth István és a ba
jai Dombi István követtek. A 
férfi párosok versenyét - 
amelyben korhatár betartása 
nélkül állhattak asztalhoz az 
indulók - Bácsalmási Antal - 
Kuti Sándor hazai páros nyerte 
a Dr. Rigó József - Slingár 
Antal (Baja) illetve a Farkas 
Tibor - Sörös Sándor kettős 
előtt. A nap csúcsát a vándor
serlegért való küzdelem jelen
tette a kategóriák aranyérme-

REKLÁMTÁBLÁK,
REKLÁMFELIRATOK,

GÉPKOCSI-
DEKORÁCIÓ

készítése

Péter József, 
Kiskunhalas, Kocsis Lajos u.

(Keceli úti laktanya előtt 
jobbra) Tel: 06/77-322-671 

34/T1

TÉLI VÁSÁR 
A SIKK ÜZLETBEN

2 0 -50  %-os ÁRENGEDMÉNNYEL KAPHATÓK 
GYERMEK ÉS NŐI FÉLCIPŐK, 

HARISNYANADRÁGOK

Száras puma cipő 25-30 
Fekete női csizm a 
Gyermek harisnyanadrág 
Női bokanadrág

1.728 Ft. 
2 .500  2.000 Ft.

176 Ft. 
280 140 Ft.

Kiskunhalas, Mátyás té r  5. 
Nyitva: h-p: 8 .30 -17 .30 sz: 8 .30-12

12/T5-8

sei között. Eredményeképpen 
a verseny abszolút győztese a 
hazai Kuti Sándor lett, akit hét 
egyéni mérkőzésén nem tudott 
senki megverni, s párosban is 
pontveszteség nélkül jutottak a 
dobogó legmagasabb fokára.

- Elégedett-e? - kérdeztem 
a háromszoros győztest a késő

Mikó László klubtársam segít
ségével - nem hagyott kívánni 
valót maga után.

- Ráadásul három győzel
met aratott és a harmadik íz
ben elnyerve a vándorserle
get, végleg megtarthatja.

- Végül is készültem rá, a 
feleségem és a gyerekeim is

estében hajló eredményhirde­
tés után.

- Többszörösen is. Az em
lékverseny elérte a célját, mél
tó volt a névadóhoz, akinek 
fia, Miklós adta át a verseny
díjakat. A megyéből itt voltak 
azok a nagynevű régi verseny
zők, akiket NB. III-ból ismer
hetnek az asztaliteniszezésben 
jártasak. Némelyikükkel ma is 
találkozunk a harmadik vonal 
bajnokságában. A rendezés -

biztattak, őszintén szólva az 
elmúlt két esztendő alatt már a 
szívükhöz nőtt nekik is.

- Szalai Lászlóval mennyi
re ismerték egymást?

- Az ő  szövetségbeli elnöksé
gi idejének egyrészében én a tit
kára voltam, s ezen kívül hosszú 
éveken keresztül együtt verseny
bíráskodtunk. Laci bácsit én is, 
mindenki tisztelte és szerette - 
emlékezett Kuti Sándor.

Vass Katalin

JOLLY JOKER VIDEOTÉKA ÉS NINTENDO CLUB
Kiskunhalas, Fazekas B.u. 51. Heti ajánlatunkból:

VAN DAMME: HIÁBA FUTSZ!
AL PACINO: EGY ASSZONY ILLATA 

WESLEY SNIPES: AZ 57-ES UTAS 
FIGYELEM NYEREMÉNY AKCIÓ!

FŐDÍJ: NINTENDÓ VIDEOJÁTÉK 14.000Ft értékben.
30/T4

FIGYELEM!
Értékes számítástechnikai ADATAIT 

világszínvonalú berendezéssel, 
naponta, havonta, vagy évente 
megbízhatóan és szakszerűen 

ARCHIVÁLJUK, majd átadjuk 
Önnek, hogy értékei között őrizhesse 

páncélszekrényében.

A d a t
Kereskedelmi és Szolgáltató 

Betéti Társaság
ÉrdekIődni lehet a 77/321-408 telefon számon, 

egész nap.
37

Kuti Sándor verseny közben (Fotó: P. Á.)

KAM ATM ENTES
HITELLEHETŐSÉG

CSOPORTOS
VÁSÁRLÓI

FORM ÁBAN.

Érdeklődni: Kiskunhalas, 
Száz K. u. 2. Bolero Butik-ban 
(Busz állomással szemben) 

Telefonon 18 óra u tán  
77/423-147

21/T3

Sportműsor
Asztalitenisz 

Január 29., 11.00 óra, Alsó
városi Általános Iskola tor
naterme: KÖZÚT SC Kis
kunhalas - Martfűi VSE 
(NB.III-as férfi csapatbajnok
ság, "Szabados-csoport").

Kosárlabda 
Február 2., 18.00 óra, Kert
városi Általános Iskola: Kis
kunhalasi Kosárlabda Club -
Kiskunfélegyháza Öregfiúk 
(megyei bajnokság).

Labdarúgás 
Január 29., 30., 8.00 órától, 
lI. Rákóczi Ferenc Mg. és 
Közg. Szakközépiskola tor
naterme: Halas Téli Kupa (te
remlabdarúgó bajnokság).

Szabadidősport 
Február 1., 1730 óra, Alsóvá
rosi Általános Iskola tornater
me: Városi tömegsport asztali
tenisz csapatbajnokság 1. fordu
lója ("Kati és a Kerek Perec" - 
Szécsényi család, Horgászok - 
KÖSZOLG-KER., Polgármes
teri Hivatal - Soltvadkert).

Tenisz
Január 29-30., óra, ÁMK vá
rosi sportcsarnoka: "107 Ku
pa" férfi amatőr egyéni ver
seny.  V.K.



H a la s i T ü k ö r S z ín e  é s  fo n á k ja

Nemzetközi kártyatörténeti kiállítás
"Az ördög bibliája" - ezzel 

a címmel nyílt nemzetközi 
kártyatörténeti kiállítás János
ka Antal rendezésében a Kö
zösségek Háza előcsarnoká
ban, ahol az érdeklődők a ha
gyományos kártyalapok m el
lett megismerkedhetnek a kí-

nai sakk-és pénztárkártyákkal, 
a Távol-keleten, Indiában, 
Olaszországban, Spanyol föld
területen és Közép-Ameriká
ban meghonosodott kártyatí
pusokkal. A kiállítás bemutat
ja  a kártya történetét Itáliától 
Kecskemétig, ahol sokáig csak

Jánoska Antal a kiállításán. (Fotó: P. Á.)

R E N D Ő R S É G I  H Í R E K
LOPÁSOK

Sz. Jánosné kiskunhalasi la
kos feljelentést tett ismeretlen 
tettes ellen, mert 1994. január 
17-én 12.00 óra és január 18- 
án 18.00 óra közötti időben 
szúnyogháló kifeszítése mód
szerével behatolt a lakásába, 
ahonnan videó lejátszót, Stihl 
fűrészt és ágyneműt lopott el
76.000 Ft. értékben.

Január 22-én E. Antal Kis
kunhalas, Virág utcai lakos je
lentette, hogy az Alsótelepen 
lévő telkéről 400 Ft értékű 
horgany lemezt loptak el.

Január 23-án reggel jelen­
tette N. M árton Kiskunhalas, 
Korvin utcai lakos, hogy a 
"Szakadék" büfé udvarából az 
éjszaka folyamán ellopták a 40 
ezer Fr értékű Simson motor- 
kerékpárját.

Tyúktolvajok jártak V. Já­
nos Kiskunhalas, Dália utcai 
lakos Alsóöregszőlőkben lévő 
tanyájában, ahonnan 14 db. 
tyúkot loptak el 4300 Ft érték­
ben.

D. Éva kiskunhalasi lakos

tett feljelentést ismeretlen tet­
tes ellen, mert a kórház parko­
lójából elvitte a kb. 6000 Ft ér­
tékű kerékpárját.

Január 23-án N. Mihály 
versenykerékpárját lopták el, 
amely Kiskunmajsán a műve
lődési ház falához volt tá
masztva. Az értéke kb. 17.000 
Ft. A kerékpár típusa: Metró 
Star. Alváz száma: HE
102662.

HASIS AZ 
ALSÓNADRÁGBAN

Sikeres volt az URH-s rend­
őrjárőr szolgálata!

Vasárnap éjfél körül az 
URH-s szolgálatot teljesítő 
rendőrök a "Snack" bárban 
tartott ellenőrzés során arra 
lettek figyelmesek, hogy egy 
jól öltözött vendég feltűnően 
idegesen viselkedik. Az iga­
zoltatás és ruházat átvizsgálása 
során derült ki, hogy alapos 
oka volt az idegeskedésre, 
ugyanis Z. Agron 20 éves m a
cedón nemzetiségű személynél 
az alsónadrágjában elrejtve

SA R O K B A  SZO RÍTVA

Kicsi meló, nagy pénz...
Nem panaszkodom, szinte 

hetente egy alkalommal megke
resnek különböző ajánlatokkal, 
hogyan lehet kicsi melóval nagy 
pénzt keresni. Hát ki az az őrült, 
aki nem kapva kap az ilyen aján
laton? Nos... én. Pedig a duma 
meglenne hozzá, talán még talál
nék is olyan fazonokat, akiket rá 
tudnék beszélni a meg nem sza
kítható lánc folytatására.

Az utóbbi időben egyre sza
porodó kereskedelmi láncola
tok keresik - a főleg munkanél
küli - munkatársaikat. Szemi
náriumokat tartanak. Termé
szetesen nem ingyen, hiszen az 
előadónak költségei vannak, 
amit meg kell fizetni az újdon
sült klienseknek, akik azért ülik 
végig az előadásokat, hogy 
majdan sok pénzük legyen. A 
tarifák változóak. Vannak, akik 
csak 800 Ft-ot kémek, de nem 
ritka az olyan előadó, aki nem 
restell másfél, esetleg kétezer 
forintot is elkérni a sorozatáért.

Mint említettem, egyre töb
ben vannak. Úgyhogy lassan el
képzeléseimet megvalósíthatom. 
Például tarthatnék szemináriu
mot, a szemináriumot tartó sze
mináriumvezetőknek. Például 
arról, mekkora értéke van a hír
nek és mit lehet keresni vele. El
kérnék előadásonként ötszáz fo
rintot és ezt hetente megismétel
ném nyolc-tíz helyen. Vagy pél
dául tarthatnék szemináriumot a 
szemináriumokra járóknak. Ar
ról, hogy egyéb, más tevékeny
séggel mennyit tudnának keresni 
azon idő alatt, míg a szemináriu
mon hallgatják a jótanácsokat. 
Mert jótanácsból van minden 
mennyiségben. Előregyártva.

Mindennek ellenére biztos va
gyok benne, hogy a szemináriu
mok ugyanúgy folytatódnak, mint 
annak előtte. Aztán majd később, 
amikor a kliens úgy érzi, mégsem 
megy a nagy össznépi-nemzeti já
ték, beballag a szerkesztőségbe és 
elmeséli, milyen sok jót hallott,

néhány kártyacsom agoló p a
pír bizonyította Salamon A n
tal kártyagyárosnak a létezé
sét. M ígnem néhány évvel 
ezelőtt 1990 augusztusában a 
kiállítás előkészítése közben 
a Bács-Kiskun megyei levél
tár periratai között előkerült 
egy teljes csomag kitűnő ál
lapotban m egőrzött "Négy 
Évszak" kártya. A makk he
tes hátlapja Salamon Antal 
kecskem éti kártyagyárost ne
vezi meg készítőként. - A 
kártyákat két játékostól ko
bozták el tiltott szerencsejá
ték miatt, s bizonyítékként 
csatolták a periratokhoz. A 
két vétkes pedig 12-12 botü
tésben részesült. - szólt a ko
rabeli krónika m elynek való
ságáról a látogatók február 
10-ig győződhetnek meg a 
kiállítás színhelyén.

P.Á.

400 gramm kábítószert talál
tak. Jelenleg a rendőrség ven
dégszeretetét élvezi.

BALESETEK
1994. január 17-én 11.30- 

kor H. János az általa vezetett 
tehergépkocsival Kiskunhala
son a Szilády Á. utcában sza
bálytalan kikerülés következ
tében meghúzta az úttest m e
netirányszerinti baloldalán vá
rakozó R.P. Ilona személygép
kocsiját. Az anyagi kár 20.000 
Ft.

Január 21-én H. Antalné 
Kiskunhalason a Kazai utca és 
az Alkotmány utca keresztező­
désében szgk-val nem adott el­
sőbbséget az Sz. Sándor által 
vezetett szgk-nak és összeüt­
köztek. Személyi sérülés nem 
történt, az anyagi kár 80.000 
Ft.

Január 21-én 15.30-kor R. 
Mihály Kiskunhalason a Kos
suth utca és a Gimnázium utca 
kereszteződésében szgk-val 
nem tartott megfelelő követési 
távolságot és neki ütközött az

amiből semmit nem tudott 
megvalósítani.

A jónak ígérkező "bulikról" 
már eleget írtam és próbáltam na
gyeszű urakat szavukon fogni. Ha 
sikerült is, akkor sem volt hatása 
Mert mindenki a maga feje után 
megy. Akkor meg miért is próbá
lok egyesekre hatni? Hogy legyen 
mit megmutatnom, amikor elém 
toppan és azt mondja - Ezt bi
zony nem vették észre.

Dehogynem, észrevettük. 
Csak nem értettük, miről is van 
szó. A kicsi meló, nagy pénz ese
te csak kevésnek jön össze. Ha 
szerencséje van, vagy megússza, 
vagy nem veszik észre. Az utóbbi 
azért már jelent valamit...

- posztobányi -

Fáradtolajat 
az árokba...

Időről-időre, ahogy "vi
gyázó szemeinket" váro
sunkra szegezzük, nemegy
szer olyan dolgokat találunk, 
amelyek - sajnos - méltán érdemesek arra, hogy egy rövid 

percre időzzünk vele. (ily
módon e rovatunk címe az is 
lehetne "Hogyan NEn) 

Például úgy NEM kellene 
viselkednie egyes polgártársu

nknak, mint az a teher-, 
vagy személykocsi tulajdo
nos, aki az elmúlt héten - ki 
tudja, milyen okból - a Bo
tond utcai árokba ürített 
járműve használt tartalmát. 
Az árok több, mint 20 méter 
hosszan; vagy 30 centi ma
gasan feketéllik a belé öntött 
mocskos, sötét folyadéktól. 
Egy helyütt még be sem 
szívta a föld, ott csillogva 
éktelenkedett a kis olajtócsa. 
Benne - talán az ízlés végső 
hiánya végett - látható volt a 
olajszűrőké. 

A Közterület Felügyelet
illetékesei szerint sajnos 
nem egyedülálló az eset. 
Mint mondják, az a kör
nyék különösen jeleskedik a 
szemet bántó, környezetet 
romboló szemetelésekben 
ám a hatóság lehetőségei 
szűkösek. Jelzéseket, beje
lentéseket gyakran kapnak, 
sok esetben ezek konkrét 
nevekkel együtt érkeznek, 
csakhogy eljárás, feljelentés
kezdeményezéséhez alapos
bizonyítékok (például tet
tenérés) szükségeltetne. En
nél pedig minden agyafúrt 
szemetelő okosabb: egy gép
jármű Ilyesféle "könnyítésé
nek" legalkalmasabb ideje 
nyílván az éjjel, hajnalban 
esedékes.

Amit tehetnek: fokozott 
ellenőrzés alá veszik az em
lített területet, illetve gon
doskodnak - a Városüze
meltetési Gondnoksággal 
karöltve a szennyezés 
semlegesítéséről, eltünteté
séről. Tüneti kezelés - 
mondhatnánk... -out-

előtt haladó Z. Lutz német ál
lampolgár személygépkocsijá
nak. Személyi sérülés nem tör
tént, a kár kb. 100 ezer Ft.

Január 22-én 11.50-kor Cs. 
Lászlóné a Széchenyi utcán 
szgk-val haladva nem vette fi
gyelembe a piros jelzést, m eg
állás nélkül haladat tovább, 
melynek következtében neki 
ütközött a Kárpát utcából a je l
zőlámpa szabad jelzésére elin
duló T. Csaba által vezetett 
szgk-nak. Az anyagi kár kb.
80.000 Ft.

Január 22-én 16.25-kor K is
kunhalason az 53-as főúton E. 
Tibor pirtói lakos Simson se
gédmotorkerékpárral ittas álla
potban, figyelmetlenül közle
kedett és az úttestről lehaladva 
a jeges útpadkák felborult. A 
baleset során E. Tibor könnyű 
sérülést szenvedett, a kár kb. 
2000 Ft.

1994. január 24-én 00.45- 
kor Balotaszállás külterületén 
az 53-as főúton S. Attila szerb 
állampolgár a szgk-val nem az 
út és látási viszonyoknak m eg­
felelő sebességgel közlekedett 
és így az úttestről lehaladva az 
árokba felborult. A baleset so­
rán személyi sérülés nem tör­
tént. A keletkezett anyagi kár 
kb. 50 ezer forint.

• korom -

Kulturális ajánlat
FILMSZÍNHÁZ 

Január 27-29 (csütörtök-szom
bat) fél 6 és fél 8 órakor 
A BÉRGYILKOSNŐ 
színes, amerikai akciófilm 
Január 30-2. (vasárnap-szer
da) csak fél 6 órakor 
A DZSENTLEMANUS 
színes, amerikai filmvígjáték 
Január 30-2. (vasárnap-szer
da) csak fél 8 órakor 
INDOKÍNA 
színes amerikai film

KÖZÖSSÉGEK HÁZA 
Január 29. (szombat) 9-15 óráig
EGYHÁZMEGYEI LELKI 
NAP
Január 29. (szombat) 20 óra 
TÉLI TÁNCHÁZ 
Közreműködik a Kontorás zene
kar és Kocsán László 
Belépő: 70 Ft.

Január 31. (hétfő) 17 óra 
GAZDAESTÉK 
Az előadás témái: Gazdakörök 
szerepe a vidék fejlesztésében. 
Érdekképviselet és szövetkezé
sek. Előadó: Dr. Nagy József 
ügyvezető igazgató, Gazdakörök 
Országos Szövetsége.
A jó vetőmag szerepe és forgal
mazása. Előadó: Szabó Lajos 
ügyvezető igazgató, SEEDEX 
Ker. és Szol. Kft.
Január 31. (hétfő) 16 óra 
A NEMZETI ÉS GYERMEK 
ÉS IFJÚSÁGI ALAPÍTVÁNY 
TÁBORAI KELET-MAGYAR
ORSZÁGON Előadó: Csontos 
János titkár

BORÓKA KLUB 
Január 29. (szombat) 9-15 óráig
ANIMÁTORKÉPZŐ TANFO
LYAM

H Í R T Ü K Ö R
Február 3-án pénteken 18 órai kezdettel a Városi Könyvtár olvasó
termében Pozsgai Imre "1989", Bíró Zoltán "Az elhervadt forrada
lom" című könyvének a bemutatójára kerül sor a szerzők részvételé
vel. Minden érdeklődőt szeretettel várnak.

Az Egyesült Kisgazda és Polgári Párt 1994. január 28-án "a Föld
birtok politika alapkérdéseiről" című tanácskozására várja tagjait és
szimpatizánsait a szokott időben - 17 órakor - az ÁMK-ban.

* * *

Az Egyesült Kisgazdapárt nyilvános nagygyűlést tart február 4-én 17 
órakor az ÁMK-ban. A nagygyűlés előadója: Dr. Szabó János földmű
velésügyi miniszter, az Országos Egyesült Kisgazdapárt elnöke.

BORÓKA KLUBBAN Január 29. (szombat) 9-15 óráig ANIMÁ­
TORKÉPZŐ TANFOLYAM

Az ördög bibliája A nemzetközi kártyatörténeti kiállításon többek 
között az alábbi érdekességek tekinthetők meg: távol keleti kártyák, 
tarokkártyák, Jézus-kártya, udvari Kártya, tábori kártyák, tanuló kár
tyák, gyermek kártyák, jóskártyák, erotikus játékkártyák, kártyakö
vek, kártyaprés, kártyacsomagoló, látképes tarotkártyák. A kiállítás 
február 10-ig tekinthető meg.

IFJÚSÁGI INFORMÁCIÓS ÉS TANÁCSADÓ IRODA (iti) In
gyenes szolgáltatás, tanácsadás, információ a városban és országszer
te. Szexuális és AIDS tanácsadás keddenként telefonon 19-21 óráig, 
szerdánként személyesen 16-19 óráig a Kálvária Alapítvány vizsgá
zott tanácsadóitól, péntekenként 17-19 óráig jogi tanácsadás. Mun
kavállalás, albérlet, kulturális programok, tanfolyamok ingyenes köz
vetítése... Nyitva: hétköznap 13-19 óráig. Telefon és fax: 77/423-398. 
Cím: Kiskunhalas, Bokányi D. u. 8.

A Malom Panzió hétfői húzásán 2000 Ft-os étkezési jegyet nyert 
Vágó Lászlóné (Kiskunhalas) és Földi Mihály (Kishunhalas), 1000 
Ft-os étkezési jegyet nyert Stern János (Kiskunhalas), Czérna Tibor 
(Kiskunlacháza) és Halász Imréné (Kiskunhalas). Gratulálunk!

Anyakönyvi hírek
SZÜLETTEK: Csordás György (Paprika Irén) Kiskunhalas, Mihály 
Renáta (Sörös Éva) Balotaszállás, Horváth Kitti (Modok Erzsé
bet) Kiskunhalas, Vazorka Mirella (Szilágyi Noémi) Kiskunha
las, Szilvás Tamás (Terbe Éva Katalin) Tompa, Hasznos György 
(Papdi Ilona) Zsana, Petyarity József (Androvics Andrea) Tom
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